



PLAN DE COMPRAS

Tipo: Presupuesto de Plan de Compras

Año: 2018 Todos los Niveles Fecha Generacion : 09/01/2018 07:34:01 a.m.

Codigo:	F01_SEG_13
Version:	0
Fecha:	17/03/2016

Page 1 of 29

Cod Inven	Nombre Inventario	Especificac.	MeDescripcion	Cant	Aprop Inicial		Traslados		Disponibilidades		Saldo Total
					Valor Unit.	Valor Total	Cant	Valor	Cant	Valor	
2211101		Sueldos de Personal de Nomina									
801010113	sueldos	sueldos nomina	1 OTROS	25,00	41.420.210,08	1.035.505.252,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.035.505.252,00
2211101						1.035.505.252,00		0,00		0,00	1.035.505.252,00
2211102		Indemnización Por Vacaciones									
801010114	indeminizacion vacaciones	indeminizacion vacaciones	1 OTROS	25,00	4.221.339,84	105.533.496,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105.533.496,00
2211102						105.533.496,00		0,00		0,00	105.533.496,00
2211103		Prima Tecnica									
801010116	PRIMA TECNICA	PRIMA TECNICA	1 OTROS	25,00	20.824.308,32	520.607.708,00	0,00	0,00	0,00	0,00	520.607.708,00
2211103						520.607.708,00		0,00		0,00	520.607.708,00
2211201		Bonificación Por Servicios Prestados									
801010117	BONIFICACION SERVICIOS PRESTADOS	BONIFICACION SERVICIOS PRESTADOS	1 CONTRATACION	25,00	2.996.118,56	74.902.964,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74.902.964,00
2211201						74.902.964,00		0,00		0,00	74.902.964,00
2211202		Subsidio de Alimentación									
801010118	SUBSIDIO ALIMENTACION	SUBSIDIO ALIMENTACION	1 OTROS	25,00	558.718,56	13.967.964,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.967.964,00
2211202						13.967.964,00		0,00		0,00	13.967.964,00
2211203		Auxilio de Transporte									
801010119	AUXILIO DE TRANSPORTE	AUXILIO DE TRANSPORTE	1 OTROS	25,00	597.811,20	14.945.280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.945.280,00
2211203						14.945.280,00		0,00		0,00	14.945.280,00
2211204		Prima de Servicios									
801010120	PRIMA DE SERVICIOS	PRIMA DE SERVICIOS	1 OTROS	25,00	1.535.760,08	38.394.002,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.394.002,00
2211204						38.394.002,00		0,00		0,00	38.394.002,00
2211205		Prima de Vacaciones									
801010121	PRIMA DE VACACIONES	PRIMA DE VACACIONES	1 OTROS	25,00	1.711.655,28	42.791.382,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.791.382,00
2211205						42.791.382,00		0,00		0,00	42.791.382,00
2211206		Prima de Navidad									
801010122	PRIMA DE NAVIDAD	PRIMA DE NAVIDAD	1 OTROS	25,00	4.471.559,36	111.788.984,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111.788.984,00
2211206						111.788.984,00		0,00		0,00	111.788.984,00
2211207		Bonificación Especial de Recreación									
801010125	BONIFICACION ESPECIAL RECREACION	BONIFICACION ESPECIAL RECREACION	1 OTROS	25,00	442.297,56	11.057.439,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.057.439,00



PLAN DE COMPRAS

Tipo: Presupuesto de Plan de Compras

Año: 2018 Todos los Niveles Fecha Generacion : 09/01/2018 07:34:01 a.m.

Codigo:	F01_SEG_13
Version:	0
Fecha:	17/03/2016

Page 2 of 29

Cod Inven	Nombre Inventario	Especificac.	MeDescripcion	Cant	Aprop Inicial		Traslados		Disponibilidades		Saldo Total
					Valor Unit.	Valor Total	Cant	Valor	Cant	Valor	
2211207						11.057.439,00		0,00		0,00	11.057.439,00
22112101		Horas Extras									
801010124	HORAS EXTRAS	HORAS EXTRAS	1 OTROS	25,00	1.241.645,16	31.041.129,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.041.129,00
22112101						31.041.129,00		0,00		0,00	31.041.129,00
2211301		Personal Supernumerario									
801010113	suelos	SUELDO SUPERNUMERARIOS	1 OTROS	10,00	26.906.714,70	269.067.147,00	0,00	0,00	0,00	0,00	269.067.147,00
2211301						269.067.147,00		0,00		0,00	269.067.147,00
2211302		Honorarios									
801010019	HONORARIOS	HONORARIOS CONSEJO DIRECTIVO	2 OTROS	10,00	3.566.315,80	35.663.158,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.663.158,00
2211302						35.663.158,00		0,00		0,00	35.663.158,00
2211303		Remuneración Por Servicios Tecnicos									
801010014	REVISOR FISCAL	REVISOR FISCAL	1 CONTRATACION	1,00	86.649.232,00	86.649.232,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86.649.232,00
801010020	ASESORIAS PROFESIONALES	ASESOR DIRECCION GENERAL	1 CONTRATACION	1,00	77.885.730,00	77.885.730,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77.885.730,00
801010099	Otros Servicios Profesionales	PROFESIONALES DE APOYO	1 CONTRATACION	12,00	33.396.516,00	400.758.192,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400.758.192,00
2211303						565.293.154,00		0,00		0,00	565.293.154,00
2211304		Remuneración Por Servicios Administrativos									
801010112	APOYO ADMINISTRATIVO	APOYO ADMINISTRATIVO	1 CONTRATACION	20,00	21.680.495,95	433.609.919,00	0,00	0,00	0,00	0,00	433.609.919,00
801020011	Servicio de Conduccion de Vehiculo	CONDUCTORES	1 CONTRATACION	6,00	21.161.670,00	126.970.020,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126.970.020,00
2211304						560.579.939,00		0,00		0,00	560.579.939,00
221140101		Caja de Compensación Familiar									
801010130	CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR	CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR	1 OTROS	25,00	4.571.051,40	114.276.285,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114.276.285,00
221140101						114.276.285,00		0,00		0,00	114.276.285,00
221140102		Aporte Previsión Social Servicios Medicos									
801010131	APORTE PREVISION SOCIAL SERVICIOS	APORTE PREVISION SOCIAL SERVICIOS	1 OTROS	25,00	3.877.406,72	96.935.168,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96.935.168,00
221140102						96.935.168,00		0,00		0,00	96.935.168,00
221140103		Aporte Previsión Social Pensiones									
801010132	APORTE PREVISION SOCIAL	APORTE PREVISION SOCIAL PENSIONE	1 OTROS	25,00	1.872.378,60	46.809.465,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.809.465,00
221140103						46.809.465,00		0,00		0,00	46.809.465,00
221140104		Aporte Previsión Social Accidentes									
801010133	APORTE PREVISION SOCIAL	APORTE PREVISION SOCIAL	1 OTROS	25,00	3.694.735,56	92.368.389,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92.368.389,00



PLAN DE COMPRAS

Tipo: Presupuesto de Plan de Compras

Año: 2018 Todos los Niveles Fecha Generacion : 09/01/2018 07:34:01 a.m.

Codigo:	F01_SEG_13
Version:	0
Fecha:	17/03/2016

Page 3 of 29

Cod Inven	Nombre Inventario	Especificac.	MeDescripcion	Cant	Aprop Inicial		Traslados		Disponibilidades		Saldo Total
					Valor Unit.	Valor Total	Cant	Valor	Cant	Valor	
221140104						92.368.389,00		0,00		0,00	92.368.389,00
221140201	Fondo Nacional del Ahorro										
801010134	FONDO NACINAL DEL AHORRO	FONDO NACINAL DEL AHORRO	1 OTROS	25,00	9.425.903,76	235.647.594,00	0,00	0,00	0,00	0,00	235.647.594,00
221140201						235.647.594,00		0,00		0,00	235.647.594,00
221140202	Instituto Colombiano de Bienestar Familiar										
801010135	INSTITUTO COLOMBIANO DE	INSTITUTO COLOMBIANO DE	1 OTROS	25,00	3.428.288,48	85.707.212,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.707.212,00
221140202						85.707.212,00		0,00		0,00	85.707.212,00
221140203	Servicio Nacional de Aprendizaje										
801010136	SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE	SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE	1 OTROS	25,00	2.285.526,04	57.138.151,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57.138.151,00
221140203						57.138.151,00		0,00		0,00	57.138.151,00
221140204	Aporte Previsión Social Servicios Medicos										
801010131	APORTE PREVISION SOCIAL SERVICIOS	APORTE PREVISION SOCIAL SERVICIOS	1 OTROS	25,00	1.335.068,08	33.376.702,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.376.702,00
221140204						33.376.702,00		0,00		0,00	33.376.702,00
221140205	Aporte Previsión Social Pensiones										
801010132	APORTE PREVISION SOCIAL	APORTE PREVISION SOCIAL	1 OTROS	25,00	4.307.741,40	107.693.535,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107.693.535,00
221140205						107.693.535,00		0,00		0,00	107.693.535,00
221210101	Compra de Equipo										
112060568	PERSIANA	PERSIANAS	5 MINIMA CUANTIA	10,00	1.070.000,00	10.700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.700.000,00
205040002	SILLAS	SILLAS ERGONOMICAS	6 MENOR CUANTIA	25,00	642.000,00	16.050.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.050.000,00
206010018	NEVERA	NEVERA	6 MENOR CUANTIA	2,00	1.200.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.400.000,00
207020007	TELEVISOR	TELEVISOR	5 MINIMA CUANTIA	1,00	1.296.200,00	1.296.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.296.200,00
208010005	EQUIPO	DESHUMIFICADOR	5 MENOR CUANTIA	1,00	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600.000,00
213010001	AIRE ACONDICIONADO	AIRES ACONDICIONADOS	2 SELECCIÓN	16,00	3.638.000,00	58.208.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58.208.000,00
218210001	ESTANTE	ARCHIVADORES ESTANTES Y	4 MENOR CUANTIA	20,00	1.481.950,00	29.639.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.639.000,00
218210003	ESTANTERIA DE PARED 6 ENTREPAÑOS	ESTANTERIA INDUSTRIAL	3 MENOR CUANTIA	5,00	4.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.500.000,00
218340002	Muebles de Oficina Edificio Sede y	MUEBLES OFICINA PUESTO TRABAJO	7 SELECCIÓN	38,00	1.284.000,00	48.792.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.792.000,00
805030011	Automoviles	COMPRA VEHICULO	5 LICITACION	1,00	112.724.000,00	112.724.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112.724.000,00
903150001	SCANNER	SCANNER	2 MENOR CUANTIA	2,00	300.000,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600.000,00
221210101						303.509.200,00		0,00		0,00	303.509.200,00
221210102	Materiales y Suministros										
102010001	GASOLINA	GASOLINA CORRIENTE	3 SELECCIÓN	1,00	3.410.625,00	3.410.625,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.410.625,00



PLAN DE COMPRAS

Tipo: Presupuesto de Plan de Compras

Año: 2018 Todos los Niveles Fecha Generacion : 09/01/2018 07:34:01 a.m.

Codigo:	F01_SEG_13
Version:	0
Fecha:	17/03/2016

Page 4 of 29

Cod Inven	Nombre Inventario	Especificac.	MeDescripcion	Cant	Aprop Inicial		Traslados		Disponibilidades		Saldo Total
					Valor Unit.	Valor Total	Cant	Valor	Cant	Valor	
102010003	DIESEL	ACPM	3 SELECCIÓN	1,00	27.900.518,00	27.900.518,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.900.518,00
105020048	ELEMENTOS DE SEÑALIZACION	ELEMENTOS DE EMERGENCIA	3 SELECCIÓN	1,00	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00
109090900	CAJA MENOR	CAJA MENOR GASTOS GENERALES	1 OTROS	10,00	4.872.197,50	48.721.975,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.721.975,00
110010144	TONNER PARA IMPRESORA KYOSERA	tonner impresoras	2 SELECCIÓN	2,00	60.551.128,50	121.102.257,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121.102.257,00
110020428	PAPELERIA Y UTILIES OFICINA	papelera y utiles oficina	1 SELECCIÓN	10,00	3.836.484,50	38.364.845,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.364.845,00
112050363	Repuestos para Motocicletas	REPUESTOS MOTOCICLETA	3 SELECCIÓN	1,00	2.140.000,00	2.140.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.140.000,00
112060564	Repuestos para vehiculos	REPUESTOS VEHICULOS	3 CONTRATAcion	1,00	26.322.000,00	26.322.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.322.000,00
112070131	REPUESTO PARA EQUIPOS COMPUTO	REPUESTOS EQUIO COMPUTO	3 SELECCIÓN	1,00	35.058.550,00	35.058.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.058.550,00
112090202	MATERIALES ELECTRICOS	MATERIALES ELECTRICOS	3 SELECCIÓN	2,00	16.459.915,00	32.919.830,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.919.830,00
117010050	Dotaciones para Funcionarios	DOTACION FUNCIONARIOS	3 SELECCIÓN	1,00	12.840.000,00	12.840.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.840.000,00
117010050	Dotaciones para Funcionarios	DOTACION BRIGADISTA	4 SELECCIÓN	1,00	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250.000.000,00
117040010	EQUIPOS Y ELEMENTOS DE	EQUIPOS DE ERGONOMIA	3 SELECCIÓN	1,00	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000.000,00
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	COMITÉ COPASO	3 SELECCIÓN	1,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000.000,00
805010007	Apoyo Logistico	APOYO LOGISTICO EVENTOS	5 SELECCIÓN	1,00	47.957.323,00	47.957.323,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.957.323,00
805040024	Exámenes ocupacionales	EXAMENES OCUPACIONALES	3 SELECCIÓN	1,00	110.000.000,00	110.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.000.000,00
221210102						821.737.923,00		0,00		0,00	821.737.923,00

22121020102 Mantenimiento Vigencia 2018											
Cod Inven	Nombre Inventario	Especificac.	MeDescripcion	Cant	Valor Unit.	Valor Total	Cant	Valor	Cant	Valor	Saldo Total
109090900	CAJA MENOR	CAJA MENOR GATOS GENERALES	4 MINIMA CUANTIA	12,00	2.174.329,29	26.091.951,48	0,00	0,00	0,00	0,00	26.091.951,48
803010001	Servicio de Vigilancia	Servicio de Vigilancia	1 LICITACION	12,00	87.740.000,00	1.052.880.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.052.880.000,00
803010002	Servicio de Aseo	Servicio de Aseo	3 LICITACION	12,00	19.260.000,00	231.120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	231.120.000,00
803010004	Mantenimiento de Oficinas Edificio Sede y	Mantenimiento de Oficinas Edificio Sede y	3 SELECCIÓN	1,00	307.536.045,72	307.536.045,72	0,00	0,00	0,00	0,00	307.536.045,72
803010016	MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO CONSISTENTE	3 MINIMA CUANTIA	1,00	8.500.000,00	8.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.500.000,00
803020002	Mantenimiento Parque Automotor	Mantenimiento Parque Automotor	3 MENOR CUANTIA	12,00	1.872.500,00	22.470.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.470.000,00
803020003	Mantenimiento Parque Automotor (Motos -	MANTENIMIENTO MOTOCILCETAS	3 SELECCIÓN	12,00	642.000,00	7.704.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.704.000,00
803020004	Mantenimiento Software Admitivo y	MANTENIMIENTO SOFTWARE	3 CONTRATAcion	1,00	2.228.799,30	2.228.799,30	0,00	0,00	0,00	0,00	2.228.799,30
803020005	Mantenimiento Aire Acondicionado (Servicio	Mantenimiento Aire Acondicionado (Servicio	5 MINIMA CUANTIA	1,00	34.940.000,00	34.940.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.940.000,00
803020006	Mantenimiento a purificadores de agua	Mantenimiento a purificadores de agua	3 MINIMA CUANTIA	6,00	176.951,25	1.061.707,50	0,00	0,00	0,00	0,00	1.061.707,50
803020008	Mantenimiento preventivo y correctivo del	Mantenimiento preventivo y correctivo del	3 CONTRATAcion	12,00	934.752,00	11.217.024,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.217.024,00
803020009	Mantenimiento a las instalaciones electricas	MANTENIMIENTO PLANTA ELECTRIC	3 MINIMA CUANTIA	1,00	16.900.000,00	16.900.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.900.000,00
803020010	Mantenimiento plomeria y sanitario	Mantenimiento plomeria y sanitario	3 MINIMA CUANTIA	12,00	856.000,00	10.272.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.272.000,00
803020011	Mantenimiento Motobomba	Mantenimiento Motobomba	5 MINIMA CUANTIA	3,00	395.900,00	1.187.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.187.700,00
803020012	Mantenimiento extintores (Recargue)	Mantenimiento extintores (Recargue)	5 MINIMA CUANTIA	12,00	155.150,00	1.861.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.861.800,00
803020013	Servicio de Fumigacion y control	Servicio de Fumigacion y control	5 MINIMA CUANTIA	8,00	2.140.000,00	17.120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.120.000,00
803020014	Servicio de cerrajería	Servicio de cerrajería	5 MINIMA CUANTIA	12,00	535.000,00	6.420.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.420.000,00
803020015	Mantenimiento Muebles y Enseres (Lavado y	Mantenimiento Muebles y Enseres (Lavado y	4 MINIMA CUANTIA	12,00	1.605.000,00	19.260.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.260.000,00
803020016	Mantenimiento a los Tanques de agua	Mantenimiento a los Tanques de agua	4 MINIMA CUANTIA	2,00	1.284.000,00	2.568.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.568.000,00
803020028	MANTENIMIENTO PERSIANAS Y	MANTENIMIENTO PERSIANAS Y	4 MINIMA CUANTIA	1,00	3.210.000,00	3.210.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.210.000,00



PLAN DE COMPRAS

Tipo: Presupuesto de Plan de Compras

Año: 2018 Todos los Niveles Fecha Generacion : 09/01/2018 07:34:01 a.m.

Codigo:	F01_SEG_13
Version:	0
Fecha:	17/03/2016

Page 5 of 29

Cod Inven	Nombre Inventario	Especificac.	MeDescripcion	Cant	Aprop Inicial		Traslados		Disponibilidades		Saldo Total
					Valor Unit.	Valor Total	Cant	Valor	Cant	Valor	
803020029	MANTENIMIENTO PREVENTICO	MANTENIMIENTO PREVENTICO	4 CONTRATAcion	1,00	11.658.500,00	11.658.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.658.500,00
803020031	Mantenimiento y calibración de los GPS de la	Mantenimiento y calibración de los GPS de la	4 MINIMA CUANTIA	1,00	16.852.500,00	16.852.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.852.500,00
22121020102						1.813.060.028,00		0,00		0,00	1.813.060.028,00
221210202 Servicios Públicos											
809010001	SERVICIO DE ENERGIA	SERVICIO DE ENERGIA	1 OTROS	12,00	11.055.044,25	132.660.531,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.660.531,00
809010002	SERVICIO DE ACUEDUCTO	SERVICIO DE ACUEDUCTO	1 OTROS	12,00	781.000,00	9.372.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.372.000,00
809010003	SERVICIO TELEFONICO	SERVICIO TELEFONICO	1 OTROS	12,00	7.353.629,00	88.243.548,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.243.548,00
809010004	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO DE INTERNET	1 OTROS	10,00	2.042.000,00	20.420.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.420.000,00
221210202						250.696.079,00		0,00		0,00	250.696.079,00
221210203 Arrendamientos											
109090900	CAJA MENOR	CAJA MENOR	1 CONTRATAcion	1,00	7.977.681,00	7.977.681,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.977.681,00
804010001	Oficina Sede Melgar	ARRENDAMIENTO	1 CONTRATAcion	12,00	1.667.417,00	20.009.004,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.009.004,00
804010002	Oficina Sede Chaparral	ARRENDAMIENTO	2 CONTRATAcion	12,00	2.444.736,00	29.336.832,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.336.832,00
804010004	Oficina de Purificación	ARRENDAMIENTO	1 CONTRATAcion	12,00	1.765.500,00	21.186.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.186.000,00
804010007	ARRIENDO OFICINA PROYECTOS	ARRENDAMIENTO	2 CONTRATAcion	12,00	2.033.000,00	24.396.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.396.000,00
804010008	ARRIENDO OFICINA FORMALIZACION	ARRENDAMIENTO	1 CONTRATAcion	6,00	1.769.513,00	10.617.078,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.617.078,00
804010099	Otros Arrendamientos de Bienes inmuebles	OTROS ARRIENDOS	1 CONTRATAcion	12,00	4.800.000,00	57.600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57.600.000,00
221210203						171.122.595,00		0,00		0,00	171.122.595,00
221210204 Viaticos al Interior y al Exterior											
805010016	VIATICOS	VIATICOS	1 OTROS	25,00	6.115.435,20	152.885.880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	152.885.880,00
221210204						152.885.880,00		0,00		0,00	152.885.880,00
221210205 Impresos y Publicaciones											
109090900	CAJA MENOR	CAJA MENOR	1 OTROS	1,00	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.000.000,00
116010014	LEGISLACION (RENOVACION)	RENOVACION LEGIS	4 MENOR CUANTIA	1,00	11.235.000,00	11.235.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.235.000,00
116050009	PENDONES	PENDONES Y VALLAS	4 MINIMA CUANTIA	1,00	5.350.000,00	5.350.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.350.000,00
801010145	SERVICIO DE IMPRESOS Y	SERVICIO DE IMPRESOS Y	1 CONTRATAcion	1,00	32.000.365,56	32.000.365,56	0,00	0,00	0,00	0,00	32.000.365,56
805020007	Servicio de Fotocopiado	SERVICIO FOTOCOPIADO	1 MINIMA CUANTIA	1,00	15.408.000,00	15.408.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.408.000,00
806010001	Publicaciones (Avisos Licitaciones y otros)	SERVICIO PUBLICACIONES	4 MINIMA CUANTIA	1,00	21.828.000,00	21.828.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.828.000,00
806010006	Cartillas refofente, Reteiva y Declaración de	Cartillas refofente, Reteiva y Declaración de	4 CONTRATAcion	1,00	856.000,00	856.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	856.000,00
806010009	Suscripción Prensa Regional y Nacional	Suscripción Prensa Regional y Nacional	4 CONTRATAcion	1,00	730.960,44	730.960,44	0,00	0,00	0,00	0,00	730.960,44
221210205						96.408.326,00		0,00		0,00	96.408.326,00
221210206 Comunicación y Transporte											
109090900	CAJA MENOR	CAJA MENOR	1 OTROS	1,00	31.232.620,00	31.232.620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.232.620,00



PLAN DE COMPRAS

Tipo: Presupuesto de Plan de Compras

Año: 2018 Todos los Niveles Fecha Generacion : 09/01/2018 07:34:01 a.m.

Codigo:	F01_SEG_13
Version:	0
Fecha:	17/03/2016

Page 6 of 29

Cod Inven	Nombre Inventario	Especificac.	MeDescripcion	Cant	Aprop Inicial		Traslados		Disponibilidades		Saldo Total
					Valor Unit.	Valor Total	Cant	Valor	Cant	Valor	
801020115	SERVICIO DE TRANSPORTE	SERVICIO TRANSPORTE BUSES	1 SELECCIÓN	1,00	30.120.000,00	30.120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.120.000,00
805020003	Envío de Correspondencia Ordinaria y	ENVIO CORRESPONDENCIA	2 SELECCIÓN	12,00	13.272.833,00	159.273.996,00	0,00	0,00	0,00	0,00	159.273.996,00
805020004	Entrega de Facturación Área de Ingresos y	ENTREGA FACTURAS	1 MENOR CUANTIA	4,00	6.420.000,00	25.680.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.680.000,00
805020010	Peajes Tipo A	PEAJES	1 CONTRATACION	6,00	7.357.027,50	44.142.165,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.142.165,00
221210206						290.448.781,00		0,00		0,00	290.448.781,00
221210207		Seguros									
801020116	SEGUROS Y POLIZA	TODO RIESGO , MANEJO GLOBAL,	1 CONTRATACION	1,00	389.830.403,00	389.830.403,00	0,00	0,00	0,00	0,00	389.830.403,00
221210207						389.830.403,00		0,00		0,00	389.830.403,00
221210208		Bienestar Social e Incentivos									
801010127	APOYO SEGURIDAD Y SALUD TRABAJO	ACTIVIDADES DE SEGURIDAD Y SALUD	1 MENOR CUANTIA	2,00	20.463.800,00	40.927.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.927.600,00
801010128	CAMPAÑAS DE PREVENCION	CAMPAÑAS DE PREVENCION	1 SELECCIÓN	2,00	11.234.839,50	22.469.679,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.469.679,00
801010129	CULTURA ORGANIZACIONAL, CLIMA	CULTURA ORGANIZACIONA'L	1 SELECCIÓN	2,00	9.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.000.000,00
801020109	SERVICIO DE ENTRENADOR	ENTRENADORES DIFERENTES	1 CONTRATACION	7,00	14.723.559,00	103.064.913,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103.064.913,00
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	LOGISTICA	1 SELECCIÓN	4,00	62.019.384,00	248.077.536,00	0,00	0,00	0,00	0,00	248.077.536,00
805040014	Jornada deportiva para los funcionarios de	JORNADA DEPORTIVA	1 SELECCIÓN	2,00	12.840.000,00	25.680.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.680.000,00
805040015	Celebración Día de los niños.(fiesta de	DIA DEL NIÑO	1 SELECCIÓN	2,00	8.025.000,00	16.050.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.050.000,00
805040029	SISTEMA DE ESTIMULOS E INCENTIVOS	PLAN INCENTIVO Y ESTIMULO	1 SELECCIÓN	4,00	30.138.636,50	120.554.546,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.554.546,00
221210208						594.824.274,00		0,00		0,00	594.824.274,00
221210209		Capacitación									
801010111	CAPACITACION	CAPACITACION	1 CONTRATACION	10,00	22.088.000,00	220.880.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220.880.000,00
221210209						220.880.000,00		0,00		0,00	220.880.000,00
221210210		Otros Gastos Generales por Adquisición de Servicios									
109090900	CAJA MENOR	GASTOS CAJA MENOR	1 OTROS	1,00	1.300.000,00	1.300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.300.000,00
804010006	4x1000	SERVICIOS BANCARIOS	1 OTROS	1,00	8.250.000,00	8.250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.250.000,00
805060099	Otros Gastos Jurídicos	GASTOS PROCESOS JUDICIALES	1 OTROS	1,00	26.950.000,00	26.950.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.950.000,00
221210210						36.500.000,00		0,00		0,00	36.500.000,00
221210211		Adquisición de servicios									
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	GASTOS VARIOS	1 CONTRATACION	4,00	7.500.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00
221210211						30.000.000,00		0,00		0,00	30.000.000,00
221210302		Construcciones									
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 OTROS	1,00	277.700.000,00	277.700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	277.700.000,00
221210302						277.700.000,00		0,00		0,00	277.700.000,00



PLAN DE COMPRAS

Tipo: Presupuesto de Plan de Compras

Año: 2018 Todos los Niveles Fecha Generacion : 09/01/2018 07:34:01 a.m.

Codigo:	F01_SEG_13
Version:	0
Fecha:	17/03/2016

Cod Inven	Nombre Inventario	Especificac.	MeDescripcion	Cant	Aprop Inicial		Traslados		Disponibilidades		Saldo Total
					Valor Unit.	Valor Total	Cant	Valor	Cant	Valor	
2212201		IMPUESTOS, TASAS Y MULTAS									
805050002	Impuesto Predial	IMPUESTO PREDIAL EDIF SEDE	1 OTROS	10,00	4.876.257,36	48.762.573,60	0,00	0,00	0,00	0,00	48.762.573,60
805050002	Impuesto Predial	IMPUESTO PREDIOS VARIOS	2 OTROS	10,00	20.243.410,24	202.434.102,40	0,00	0,00	0,00	0,00	202.434.102,40
2212201						251.196.676,00		0,00		0,00	251.196.676,00
221310101		Cuota de Auditaje COTRANAL									
811010001	CUOTA DE AUDITAJE CONTRANAL	CUOTA DE AUDITAJE CONTRANAL	1 OTROS	10,00	6.095.000,00	60.950.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.950.000,00
221310101						60.950.000,00		0,00		0,00	60.950.000,00
221310201		Sentencias y Conciliaciones									
811010002	SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	1 OTROS	10,00	7.800.000,00	78.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78.000.000,00
221310201						78.000.000,00		0,00		0,00	78.000.000,00
221310202		Cuota Asociaicón Corporaciones									
811010003	CUOTA ASOCIACION DE	CUOTA ASOCIACION DE	1 OTROS	10,00	4.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000.000,00
221310202						40.000.000,00		0,00		0,00	40.000.000,00
223110101		Sueldos Personal de Nomina									
801010113	sueldos	SUELDOS NOMINA	1 OTROS	25,00	190.010.831,52	1.750.270.788,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.750.270.788,00
223110101						1.750.270.788,00		0,00		0,00	1.750.270.788,00
223110102		Indemnización por Vacaciones									
801010114	indeminizacion vacaciones	indeminizacion vacaciones	1 OTROS	25,00	1.444.024,80	36.100.620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.100.620,00
223110102						36.100.620,00		0,00		0,00	36.100.620,00
223110103		Prima Tecnica									
801010116	PRIMA TECNICA	PRIMA TECNICA	1 OTROS	25,00	16.658.976,48	416.474.412,00	0,00	0,00	0,00	0,00	416.474.412,00
223110103						416.474.412,00		0,00		0,00	416.474.412,00
223110201		Bonificación por Servicios Prestados									
801010117	BONIFICACION SERVICIOS PRESTADOS	BONIFICACION SERVICIOS PRESTADOS	1 OTROS	25,00	6.153.828,24	153.845.706,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153.845.706,00
223110201						153.845.706,00		0,00		0,00	153.845.706,00
223110202		Subsidio de Alimentación									
801010118	SUBSIDIO ALIMENTACION	SUBSIDIO ALIMENTACION	1 OTROS	25,00	382.281,12	9.557.028,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.557.028,00
223110202						9.557.028,00		0,00		0,00	9.557.028,00

223110204

Prima de Servicios



PLAN DE COMPRAS

Tipo: Presupuesto de Plan de Compras

Año: 2018 Todos los Niveles Fecha Generacion : 09/01/2018 07:34:01 a.m.

Codigo:	F01_SEG_13
Version:	0
Fecha:	17/03/2016
Page 8 of 29	

Cod Inven	Nombre Inventario	Especificac.	MeDescripcion	Cant	Aprop Inicial		Traslados		Disponibilidades		Saldo Total
					Valor Unit.	Valor Total	Cant	Valor	Cant	Valor	
801010120	PRIMA DE SERVICIOS	PRIMA DE SERVICIOS	1 OTROS	25,00	8.883.579,64	222.089.491,00	0,00	0,00	0,00	0,00	222.089.491,00
223110204						222.089.491,00		0,00		0,00	222.089.491,00
223110205		Prima de Vacaciones									
801010121	PRIMA DE VACACIONES	PRIMA DE VACACIONES	1 OTROS	25,00	9.253.728,40	231.343.210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	231.343.210,00
223110205						231.343.210,00		0,00		0,00	231.343.210,00
223110206		Prima de Navidad									
801010122	PRIMA DE NAVIDAD	PRIMA DE NAVIDAD	1 OTROS	25,00	19.278.603,92	481.965.098,00	0,00	0,00	0,00	0,00	481.965.098,00
223110206						481.965.098,00		0,00		0,00	481.965.098,00
223110208		Bonificación Especial de Recreación									
801010125	BONIFICACION ESPECIAL RECREACION	BONIFICACION ESPECIAL RECREACION	1 OTROS	25,00	1.055.617,68	26.390.442,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.390.442,00
223110208						26.390.442,00		0,00		0,00	26.390.442,00
22311030101		Caja de Compensación Familiar									
801010130	CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR	CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR	1 OTROS	25,00	9.669.529,20	241.738.230,00	0,00	0,00	0,00	0,00	241.738.230,00
22311030101						241.738.230,00		0,00		0,00	241.738.230,00
22311030102		Aporte Previsión Social Servicios Medicos									
801010131	APORTE PREVISION SOCIAL SERVICIOS	APORTE PREVISION SOCIAL SERVICIOS	1 OTROS	25,00	13.867.973,72	346.699.343,00	0,00	0,00	0,00	0,00	346.699.343,00
22311030102						346.699.343,00		0,00		0,00	346.699.343,00
22311030103		Aporte Previsión Social Pensiones									
801010132	APORTE PREVISION SOCIAL	APORTE PREVISION SOCIAL	1 OTROS	25,00	10.340.879,24	258.521.981,00	0,00	0,00	0,00	0,00	258.521.981,00
22311030103						258.521.981,00		0,00		0,00	258.521.981,00
22311030104		Aporte Previsión Social Accidentes									
801010133	APORTE PREVISION SOCIAL	APORTE PREVISION SOCIAL	1 OTROS	25,00	7.685.505,40	192.137.635,00	0,00	0,00	0,00	0,00	192.137.635,00
22311030104						192.137.635,00		0,00		0,00	192.137.635,00
22311030201		Fondo Nacional del Ahorro									
801010134	FONDO NACINAL DEL AHORRO	FONDO NACINAL DEL AHORRO	1 OTROS	25,00	30.114.007,92	752.850.198,00	0,00	0,00	0,00	0,00	752.850.198,00
22311030201						752.850.198,00		0,00		0,00	752.850.198,00
22311030202		Instituto Colombiano de Bienestar Familiar									
801010135	INSTITUTO COLOMBIANO DE	INSTITUTO COLOMBIANO DE	1 OTROS	25,00	7.252.146,92	181.303.673,00	0,00	0,00	0,00	0,00	181.303.673,00
22311030202						181.303.673,00		0,00		0,00	181.303.673,00



PLAN DE COMPRAS

Tipo: Presupuesto de Plan de Compras

Año: 2018 Todos los Niveles Fecha Generacion : 09/01/2018 07:34:01 a.m.

Codigo:	F01_SEG_13
Version:	0
Fecha:	17/03/2016

Page 9 of 29

Cod Inven	Nombre Inventario	Especificac.	MeDescripcion	Cant	Aprop Inicial		Traslados		Disponibilidades		Saldo Total
					Valor Unit.	Valor Total	Cant	Valor	Cant	Valor	
22311030203	Servicio Nacional de Aprendizaje										
801010136	SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE	SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE	1 OTROS	25,00	4.834.764,92	120.869.123,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.869.123,00
22311030203						120.869.123,00		0,00		0,00	120.869.123,00
22311030204	Aporte Previsión Social Servicios Medicos										
801010131	APORTE PREVISION SOCIAL SERVICIOS	APORTE PREVISION SOCIAL SERVICIOS	1 OTROS	25,00	4.222.034,32	105.550.858,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105.550.858,00
22311030204						105.550.858,00		0,00		0,00	105.550.858,00
22311030205	Aporte Previsión Social Pensiones										
801010132	APORTE PREVISION SOCIAL	APORTE PREVISION SOCIAL	1 OTROS	25,00	15.197.956,56	379.948.914,00	0,00	0,00	0,00	0,00	379.948.914,00
22311030205						379.948.914,00		0,00		0,00	379.948.914,00
22312010101	Compra de Equipo										
203020011	COMPUTADOR TODO EN UNO	COMPUTADOR TODO EN UNO	5 MENOR CUANTIA	8,00	2.140.000,00	17.120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.120.000,00
207020017	VIDEO BEAM	VIDEO BEAM	4 MINIMA CUANTIA	4,00	2.675.000,00	10.700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.700.000,00
214020079	PLANTA ELECTRICA	PLANTA ELECTRICA	5 MINIMA CUANTIA	1,00	14.819.505,00	14.819.505,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.819.505,00
218340002	Muebles de Oficina Edificio Sede y	MUEBLES OFICINA Y ESCRITORIO	5 MINIMA CUANTIA	9,00	1.284.000,00	11.556.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.556.000,00
218440007	SILLA	SILLAS ERGONOMICAS	5 MINIMA CUANTIA	15,00	638.564,00	9.578.460,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.578.460,00
414020151	GPS	COMPRA GPS	5 MENOR CUANTIA	8,00	900.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.200.000,00
22312010101						70.973.965,00		0,00		0,00	70.973.965,00
22312010102	Materiales y Suministros										
102010001	GASOLINA	GASOLINA CORRIETNE	3 SELECCIÓN	1,00	10.231.875,00	10.231.875,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.231.875,00
102010003	DIESEL	ACPM PARQUE AUTOMOTOR	3 SELECCIÓN	1,00	103.701.553,00	103.701.553,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103.701.553,00
109090900	CAJA MENOR	CAJA MENOR GATOS GENERALES	3 SELECCIÓN	1,00	31.178.039,00	31.178.039,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.178.039,00
110010144	TONNER PARA IMPRESORA KYOSERA	TONNERS IMPRESORAS	3 SELECCIÓN	1,00	282.571.934,00	282.571.934,00	0,00	0,00	0,00	0,00	282.571.934,00
110020428	PAPELERIA Y UTILIES OFICINA	PAPELERIA Y UTILES OFICINA	3 SELECCIÓN	1,00	89.517.891,00	89.517.891,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89.517.891,00
112050363	Repuestos para Motocicletas	REPUESTOS PARA MOTOCICLETAS	3 SELECCIÓN	1,00	6.420.089,00	6.420.089,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.420.089,00
112060564	Repuestos para vehiculos	REPUESTOS VEHICULOS	3 REGIMEN	1,00	58.966.000,00	58.966.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58.966.000,00
22312010102						582.587.381,00		0,00		0,00	582.587.381,00
22312010201	Mantenimiento										
109090900	CAJA MENOR	CAJA MENOR	1 OTROS	10,00	1.285.049,60	12.850.496,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.850.496,00
803020002	Mantenimiento Parque Automotor	Mantenimiento Parque Automotor	4 CONTRATACION	8,00	7.490.000,00	59.920.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59.920.000,00
803020031	Mantenimiento y calibración de los GPS de la	Mantenimiento y calibración de los GPS de la	3 SELECCIÓN	1,00	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.000.000,00
22312010201						86.770.496,00		0,00		0,00	86.770.496,00

22312010204 Viaticos al Interior y al Exterior



PLAN DE COMPRAS

Tipo: Presupuesto de Plan de Compras

Año: 2018 Todos los Niveles Fecha Generacion : 09/01/2018 07:34:01 a.m.

Codigo:	F01_SEG_13
Version:	0
Fecha:	17/03/2016

Page 10 of 29

Cod Inven	Nombre Inventario	Especificac.	MeDescripcion	Cant	Aprop Inicial		Traslados		Disponibilidades		Saldo Total
					Valor Unit.	Valor Total	Cant	Valor	Cant	Valor	
805010016	VIATICOS	VIATICOS AL INTERIOR Y EXTERIOR	1 OTROS	25,00	24.461.740,80	611.543.520,00	0,00	0,00	0,00	0,00	611.543.520,00
22312010204						611.543.520,00		0,00		0,00	611.543.520,00
22313010101 Aporte al Fondo de Compensación Ambiental.											
801010115	APORTE FCA	APORTE FONDO COMPENSACION	1 OTROS	10,00	209.102.985,10	2.091.029.851,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.091.029.851,00
22313010101						2.091.029.851,00		0,00		0,00	2.091.029.851,00
2232101010201 TUA - GESTIÓN DEL RECURSO HÍDRICO 1.1.1 Desarrollo, apoyo y ejecución del Sistema de Información Cartográfico Ambiental y del Recurso Hídrico											
121010002	LICENCIAS	ADQUISICION DE AGIS SERVER	2 CONTRATACION	1,00	110.804.000,00	110.804.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.804.000,00
803010016	MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO LICENCIAS ARGIS	3 CONTRATACION	16,00	3.074.750,00	49.196.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.196.000,00
2232101010201						160.000.000,00		0,00		0,00	160.000.000,00
22321010102201 TUA - GESTIÓN DEL RECURSO HÍDRICO 1.1.2 Implementación de redes de monitoreo y caracterización del recurso hídrico del departamento											
110050003	ESTACION METEOROLOGICA	COMPRA ESTACION DE MEDICION	2 MENOR CUANTIA	2,00	46.730.200,00	93.460.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93.460.400,00
110050004	EQUIPO DE HIDROMETRIA	COMPRA DE ESTACION DE MEDICION	2 MENOR CUANTIA	2,00	46.730.200,00	93.460.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93.460.400,00
801010009	INGENIERO CIVIL	CPS APOYO MANTENIMIENTO	6 CONTRATACION	6,00	3.313.200,00	19.879.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.879.200,00
801020032	TECNICO	PERSONAL ADMINISTRATIVO APOYO	7 CONTRATACION	6,00	2.200.000,00	13.200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.200.000,00
801020115	SERVICIO DE TRANSPORTE	TRANSPORTE DE PERSONAL	1 MINIMA CUANTIA	12,00	2.500.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00
803010005	MANTENIMIENTO ESTACIONES	MANTENIMIENTO ESTACIONES	1 SELECCIÓN	1,00	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000.000,00
22321010102201						300.000.000,00		0,00		0,00	300.000.000,00
22321010103401 T.R - GESTIÓN DEL RECURSO HÍDRICO 1.1.3 Monitoreo de caudales y caracterización del recurso hídrico del departamento.											
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	PERSONAL DE APOYO	1 CONTRATACION	10,00	12.481.728,00	124.817.280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	124.817.280,00
802030112	CONVENIO DE COOPERACIÓN	CONVENIOS	6 CONTRATACION	1,00	449.409.174,00	449.409.174,00	0,00	0,00	0,00	0,00	449.409.174,00
805010001	Servicio de transporte de Pasajeros	SERVICIO DE TRANSPORTE	3 LICITACION	10,00	3.466.368,00	34.663.680,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.663.680,00
22321010103401						608.890.134,00		0,00		0,00	608.890.134,00
22321010201101 S.A - GESTIÓN DEL RECURSO HÍDRICO 1.2.1 Apoyo a la implementación y/o optimización de proyectos de tratamiento de aguas residuales.											
301020006	CONSTRUCCIONES	CONSTRUCCION SISTEMA	1 CONTRATACION	1,00	10.618.710,00	10.618.710,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.618.710,00
801010009	INGENIERO CIVIL	INGENIERO CIVIL	1 CONTRATACION	1,00	14.974.050,00	14.974.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.974.050,00
801010106	ADICIÓN C.P.S. PROFESIONALES	ADICION CONTRATOS PROFESIONALES	1 CONTRATACION	2,00	3.865.400,00	7.730.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.730.800,00
801010142	OTROS SERVICIOS TECNICOS	OTROS SERVICIOS TECNICOS	1 CONTRATACION	3,00	2.565.220,00	7.695.660,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.695.660,00
801010146	ADICION CONTRATOS SERVICIOS	ADICION CPS TECNICOS	1 CONTRATACION	2,00	2.961.800,00	5.923.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.923.600,00
801020006	TOPOGRAFO	TOPOGRAFO	1 CONTRATACION	1,00	3.057.180,00	3.057.180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.057.180,00
22321010201101						50.000.000,00		0,00		0,00	50.000.000,00
22321010201102 S.A - GESTIÓN DEL RECURSO HÍDRICO 1.2.1 Apoyo a la implementación y/o optimización de proyectos de tratamiento de aguas residuales. 4x1000 Ibagué.											
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	CONSTRUC TRATAMIENTOS SISTEMAS	5 LICITACION	1,00	7.783.418.304,00	7.783.418.304,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.783.418.304,00



PLAN DE COMPRAS

Tipo: Presupuesto de Plan de Compras

Año: 2018 Todos los Niveles Fecha Generacion : 09/01/2018 07:34:01 a.m.

Codigo:	F01_SEG_13
Version:	0
Fecha:	17/03/2016

Page 11 of 29

Cod Inven	Nombre Inventario	Especificac.	MeDescripcion	Cant	Aprop Inicial		Traslados		Disponibilidades		Saldo Total
					Valor Unit.	Valor Total	Cant	Valor	Cant	Valor	
22321010201102						7.783.418.304,00		0,00		0,00	7.783.418.304,00
22321010201103		S.A - GESTIÓN DEL RECURSO HÍDRICO	1.2.1 Apoyo a la implementación y/o optimización de proyectos de tratamiento de aguas residuales. 4x1000 Espinal.								
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	CONSTRUCCION SISTEMA	5 LICITACION	1,00	566.837.584,00	566.837.584,00	0,00	0,00	0,00	0,00	566.837.584,00
22321010201103						566.837.584,00		0,00		0,00	566.837.584,00
22321010201104		S.A - GESTIÓN DEL RECURSO HÍDRICO	1.2.1 Apoyo a la implementación y/o optimización de proyectos de tratamiento de aguas residuales. 4x1000 Honda.								
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	CONSTRUCCION SISTEMA	2 LICITACION	1,00	198.631.833,00	198.631.833,00	0,00	0,00	0,00	0,00	198.631.833,00
22321010201104						198.631.833,00		0,00		0,00	198.631.833,00
22321010201302		S.E-ISAGEN-AMOYA - GESTIÓN DEL RECURSO HÍDRICO	1.2.1 Apoyo a la implementación y/o optimización de proyectos de tratamiento de aguas residuales								
301020006	CONSTRUCCIONES	COSNCONSTRUCCION SISTEMA	2 LICITACION	40,00	10.000.000,00	400.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400.000.000,00
22321010201302						400.000.000,00		0,00		0,00	400.000.000,00
22321010201307		S.E-EPASA CUCUANA - GESTIÓN DEL RECURSO HÍDRICO	1.2.1 Apoyo a la implementación y/o optimización de proyectos de tratamiento de aguas residuales.								
301020006	CONSTRUCCIONES	CONSTRUCCION SISTEMA	2 LICITACION	22,00	9.792.129,50	215.426.849,00	0,00	0,00	0,00	0,00	215.426.849,00
22321010201307						215.426.849,00		0,00		0,00	215.426.849,00
22321010201401		T.R - GESTIÓN DEL RECURSO HÍDRICO	1.2.1 Apoyo a la implementación y/o optimización de proyectos de tratamiento de aguas residuales								
301020006	CONSTRUCCIONES	CONSTRUCCION SISTEMA	2 LICITACION	1,00	1.175.687.412,00	1.175.687.412,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.175.687.412,00
22321010201401						1.175.687.412,00		0,00		0,00	1.175.687.412,00
22321010201604		R.B-T.R - GESTIÓN DEL RECURSO HÍDRICO	1.2.1 Apoyo a la implementación y/o optimización de proyectos de tratamiento de aguas residuales.								
301020006	CONSTRUCCIONES	CONSTRUCCION SISTEMA	2 LICITACION	1,00	16.097.765,00	16.097.765,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.097.765,00
22321010201604						16.097.765,00		0,00		0,00	16.097.765,00
22321010301101		S.A - GESTIÓN DEL RECURSO HÍDRICO	1.3.1 Construcción y/o mantenimiento de Jagüeyes								
301020006	CONSTRUCCIONES	CONSTRUCCION JAGUEYES	1 LICITACION	1,00	212.121.100,00	212.121.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212.121.100,00
801010009	INGENIERO CIVIL	INGENIERO CIVIL	1 CONTRATACION	4,00	9.331.875,00	37.327.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.327.500,00
801010106	ADICIÓN C.P.S. PROFESIONALES	ADICION CPS PROFESIONALES	1 CONTRATACION	2,00	3.865.400,00	7.730.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.730.800,00
801010146	ADICION CONTRATOS SERVICIOS	ADICION CPS TECNICOS	1 CONTRATACION	2,00	2.961.800,00	5.923.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.923.600,00
801020006	TOPOGRAFO	TOPOGRAFO	1 CONTRATACION	4,00	3.057.180,00	12.228.720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.228.720,00
801020012	Servicios tecnicos Forestales y/o	OTROS SERVICIOS TECNICOS	1 CONTRATACION	4,00	6.167.070,00	24.668.280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.668.280,00
22321010301101						300.000.000,00		0,00		0,00	300.000.000,00
22321010302101		S.A - GESTIÓN DEL RECURSO HÍDRICO	1.3.2 Construcción y/o mantenimiento de sistemas de abastecimiento de aguas superficiales y/o subterráneas								
301020006	CONSTRUCCIONES	CONSRUCCION MANTENIMIENTO DE	1 LICITACION	1,00	274.273.110,00	274.273.110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	274.273.110,00
801010009	INGENIERO CIVIL	INGENIERO CIVIL	1 CONTRATACION	1,00	14.974.050,00	14.974.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.974.050,00
801010142	OTROS SERVICIOS TECNICOS	OTROS SERVICIOS TECNICOS	1 CONTRATACION	3,00	2.565.220,00	7.695.660,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.695.660,00



PLAN DE COMPRAS

Tipo: Presupuesto de Plan de Compras

Año: 2018 Todos los Niveles Fecha Generacion : 09/01/2018 07:34:01 a.m.

Codigo:	F01_SEG_13
Version:	0
Fecha:	17/03/2016

Page 12 of 29

Cod Inven	Nombre Inventario	Especificac.	MeDescripcion	Cant	Aprop Inicial		Traslados		Disponibilidades		Saldo Total
					Valor Unit.	Valor Total	Cant	Valor	Cant	Valor	
801020006	TOPOGRAFO	TOPOGRAFO	1 CONTRATACION	1,00	3.057.180,00	3.057.180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.057.180,00
22321010302101						300.000.000,00		0,00		0,00	300.000.000,00
22322020101101 S.A - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.1.1 Implementación del SIDAP											
802030112	CONVENIO DE COOPERACIÓN	IMPLEMENTACION DE SIDAP	7 CONTRATACION	1,00	175.000.000,00	175.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	175.000.000,00
22322020101101						175.000.000,00		0,00		0,00	175.000.000,00
22322020102101 S.A - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.1.2 Identificación, caracterización y declaratoria de áreas protegidas de carácter regional											
801010005	PROFESIONAL EN S.I.G.	PROFESIONAL EN SIG	7 CONTRATACION	1,00	19.060.000,00	19.060.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.060.000,00
801010006	ABOGADO	ABOGADO	8 CONTRATACION	1,00	14.600.000,00	14.600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.600.000,00
801010008	TRABAJADOR SOCIAL	TRABAJADOR SOCIAL	8 CONTRATACION	1,00	15.480.000,00	15.480.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.480.000,00
805020001	Pasantias	PASANTE	8 CONTRATACION	1,00	860.000,00	860.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	860.000,00
22322020102101						50.000.000,00		0,00		0,00	50.000.000,00
22322020102201 TUA - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.1.2 Identificación, caracterización y declaratoria de áreas protegidas de carácter regional											
110020428	PAPELERIA Y UTILIES OFICINA	PAPELERIA UTILES DE OFICINA	8 SELECCIÓN	1,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000.000,00
112060241	INSUMOS TALLER	ADQUISICON DE MATERIALES E	8 CONTRATACION	1,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000.000,00
801020115	SERVICIO DE TRANSPORTE	SERVICIO DE TRANSPORTE	8 LICITACION	1,00	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000.000,00
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	CONCENIO COOPERACION PLAN	7 CONTRATACION	1,00	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.000.000,00
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	IMPLEMENTACION ACCIONES RFP	8 CONTRATACION	1,00	19.078.150,00	19.078.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.078.150,00
802030112	CONVENIO DE COOPERACIÓN	ADICION FASE 3 GALILEA	7 CONTRATACION	1,00	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.000.000,00
802030112	CONVENIO DE COOPERACIÓN	FORMULACION PLAN MANEJO	8 CONTRATACION	1,00	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000.000,00
805010003	Logistica (Talleres	LOGISTICA EVENTOS	7 CONTRATACION	1,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000.000,00
805020001	Pasantias	PASANTE	1 CONTRATACION	5,00	784.370,00	3.921.850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.921.850,00
22322020102201						250.000.000,00		0,00		0,00	250.000.000,00
22322020103201 TUA - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.1.3 Caracterizar y delimitar zonas amortiguadoras de los PNN											
802030112	CONVENIO DE COOPERACIÓN	PROCESO ORDENACIO TURSIMO Z A	8 CONTRATACION	1,00	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000.000,00
22322020103201						100.000.000,00		0,00		0,00	100.000.000,00
22322020104201 TUA - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.1.4 Fortalecimiento a las Eco regiones en las que participa la Corporación.											
802030112	CONVENIO DE COOPERACIÓN	APOYO SECRETARIA TECNICA SIRAP	8 CONTRATACION	1,00	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000.000,00
802030112	CONVENIO DE COOPERACIÓN	APOYO SECRETARIA TECNICA SIRAO	9 CONTRATACION	1,00	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00
22322020104201						50.000.000,00		0,00		0,00	50.000.000,00
22322020201101 S.A - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.2.1 Formulación y/o implementación de planes de manejo de fauna y flora											
110019999	PAPELERIA	COMPRA DIRECTA	1 SELECCIÓN	20,00	1.498.500,00	29.970.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.970.000,00
801010011	BIOLOGO	BIOLOGO	9 CONTRATACION	2,00	7.028.000,00	14.056.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.056.000,00



PLAN DE COMPRAS

Tipo: Presupuesto de Plan de Compras

Año: 2018 Todos los Niveles Fecha Generacion : 09/01/2018 07:34:01 a.m.

Codigo:	F01_SEG_13
Version:	0
Fecha:	17/03/2016

Page 13 of 29

Cod Inven	Nombre Inventario	Especificac.	MeDescripcion	Cant	Aprop Inicial		Traslados		Disponibilidades		Saldo Total
					Valor Unit.	Valor Total	Cant	Valor	Cant	Valor	
801010013	SOCIOLOGO	SOCIOLO	1 CONTRATACION	1,00	28.112.000,00	28.112.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.112.000,00
801020115	SERVICIO DE TRANSPORTE	SERVICIO DE TRANSPORTE	2 LICITACION	1,00	27.862.000,00	27.862.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.862.000,00
22322020201101						100.000.000,00		0,00		0,00	100.000.000,00
22322020202101		S.A - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.2.2 Control de tráfico de especies (fauna, flora, maderables)									
103040040	Marcaje microship y anillos para la fauna	SUMINISTRO DE CHIPS	2 SELECCIÓN	1,00	6.311.280,00	6.311.280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.311.280,00
607010004	LABORATORIO	COMPRA EQUIPOS CLINICO Y DEMAS	2 SELECCIÓN	1,00	19.000.000,00	19.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.000.000,00
801010099	Otros Servicios Profesionales	PROFESIONALES	6 CONTRATACION	2,00	23.864.268,00	47.728.536,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.728.536,00
801020105	OPERARIO	OPERARIO TECNICO MANEJO	6 CONTRATACION	2,00	8.725.002,00	17.450.004,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.450.004,00
805020001	Pasantias	PASANTIAS	6 CONTRATACION	2,00	4.755.090,00	9.510.180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.510.180,00
22322020202101						100.000.000,00		0,00		0,00	100.000.000,00
22322020203101		S.A - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.2.3 Seguimiento y control a especies de fauna exótica y a su problemática asociada									
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	MANEJO DE CARACOL AFRICANO Y	2 CONTRATACION	1,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000.000,00
802030112	CONVENIO DE COOPERACIÓN	SEGUIMIENTO INFLUENCIA AVIAR EN	2 CONTRATACION	1,00	65.000.000,00	65.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.000.000,00
806010001	Publicaciones (Avisos Licitaciones y otros)	PUBLICACIONES DE LOS PROYECTOS	2 CONTRATACION	1,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000.000,00
22322020203101						85.000.000,00		0,00		0,00	85.000.000,00
22322020204101		S.A - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.2.4 Mantenimiento y fortalecimiento al CAV y al centro de acopio de flora									
109090900	CAJA MENOR	ASEO, ELEMENTOS MANIPULACION	1 OTROS	10,00	10.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000.000,00
203999996	EQUIPO DE COMPUTO	EQUIPO DE COMPUTO	2 SELECCIÓN	1,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000.000,00
801020112	ADECUACIONES	ADECUACION Y MANTENIMIENTO CAV	2 REGIMEN	1,00	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000.000,00
801020112	ADECUACIONES	ADECUACION MANTENIMIENTO	2 SELECCIÓN	1,00	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.000.000,00
801020115	SERVICIO DE TRANSPORTE	TRANSPORTE RESIDUOS PELIGROSOS	2 SELECCIÓN	1,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00
807020008	Calefacción para los animales	CALEFACCION ANIMALES	2 SELECCIÓN	1,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000.000,00
22322020204101						150.000.000,00		0,00		0,00	150.000.000,00
22322020205101		S.A - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.2.5 Posicionamiento de la Gobernanza forestal para el Tolima : Seguimiento y control a la movilización y comercialización de productos forestales									
801010001	INGENIERO FORESTAL	INGENIERO FORESTAL	1 CONTRATACION	2,00	21.433.801,50	42.867.603,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.867.603,00
801020031	TECNOLOGO	TECNOLOGO FORESTAL	1 CONTRATACION	1,00	12.760.128,00	12.760.128,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.760.128,00
22322020205101						55.627.731,00		0,00		0,00	55.627.731,00
22322020301101		S.A - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.3.1 Restaurac y rehabilit de ecosist. Estraté, áreas protegidas y cuencas hidrográf. Priorizadas, con fines de proteccion mediante activid de reforest, aislam, revegetaliz, regeneración natural									
801010001	INGENIERO FORESTAL	INGENIERO FORESTAL	1 CONTRATACION	1,00	11.069.100,00	11.069.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.069.100,00
801020012	Servicios tecnicos Forestales y/o	OTROS SERVICIOS TECNICOS	2 CONTRATACION	1,00	6.114.360,00	6.114.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.114.360,00
802030112	CONVENIO DE COOPERACIÓN	OTROS CONVENIOS COOPERACION	2 CONTRATACION	1,00	32.816.540,00	32.816.540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.816.540,00
22322020301101						50.000.000,00		0,00		0,00	50.000.000,00



PLAN DE COMPRAS

Tipo: Presupuesto de Plan de Compras

Año: 2018 Todos los Niveles Fecha Generacion : 09/01/2018 07:34:01 a.m.

Codigo:	F01_SEG_13
Version:	0
Fecha:	17/03/2016

Page 14 of 29

Cod Inven	Nombre Inventario	Especificac.	MeDescripcion	Cant	Aprop Inicial		Traslados		Disponibilidades		Saldo Total
					Valor Unit.	Valor Total	Cant	Valor	Cant	Valor	
22322020301201		TUA - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.3.1	Restaurac y rehabilit de ecosist. Estraté, áreas protegidas y cuencas hidrográf. Priorizadas, con fines de protección mediante activid de reforest, aislam, revegetaliz, regeneración natural								
801010001	INGENIERO FORESTAL	INGENIERO FORESTAL	1 CONTRATAACION	2,00	14.758.800,00	29.517.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.517.600,00
801010004	ADMINISTRADOR FINANCIERO	ADMINISTRADOR FINANCIERO	1 CONTRATAACION	1,00	3.478.860,00	3.478.860,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.478.860,00
801010043	ADMINISTRADOR AGROPECUARIO	ADMINISTRADOR AGROPECUARIO	2 CONTRATAACION	1,00	3.150.000,00	3.150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.150.000,00
801010099	Otros Servicios Profesionales	ADICION CPS VETERNARIO	1 CONTRATAACION	1,00	3.514.000,00	3.514.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.514.000,00
801010106	ADICIÓN C.P.S. PROFESIONALES	ADICION CPS PROFESIONALES	1 CONTRATAACION	5,00	3.514.000,00	17.570.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.570.000,00
801010142	OTROS SERVICIOS TECNICOS	OTROS SERVICIOS TECNICOS	1 CONTRATAACION	2,00	11.267.390,00	22.534.780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.534.780,00
801010146	ADICION CONTRATOS SERVICIOS	ADICION CPS TECNICOS	1 CONTRATAACION	4,00	2.552.651,18	10.210.604,72	0,00	0,00	0,00	0,00	10.210.604,72
801020003	TECNICO AGROPECUARIO	ADICION CPS AGROPECUARIOS	1 CONTRATAACION	1,00	3.012.000,00	3.012.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.012.000,00
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	CV COOPERACION	1 CONTRATAACION	1,00	207.012.155,28	207.012.155,28	0,00	0,00	0,00	0,00	207.012.155,28
22322020301201						300.000.000,00		0,00		0,00	300.000.000,00
22322020301302		S.E-ISAGEN-AMOYA - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.3.1	Restaurac y rehabilit de ecosist. Estraté, áreas protegidas y cuencas hidrográf. Priorizadas, con fines de protección mediante activid de reforest, aislam, revegetaliz, regeneración natura								
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y O CONTRATOS	1 CONTRATAACION	1,00	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000.000,00
22322020301302						100.000.000,00		0,00		0,00	100.000.000,00
22322020301305		S.E-WARTSILA - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.3.1	Restauración y rehabilitación de E.E, áreas protegidas y cuencas hidrográficas priorizadas, con fines de protección mediante actividades de reforestación, aislamientos, revegetalización.								
802030112	CONVENIO DE COOPERACIÓN	CONVENIO COOPERACION	1 CONTRATAACION	1,00	233.354.244,00	233.354.244,00	0,00	0,00	0,00	0,00	233.354.244,00
22322020301305						233.354.244,00		0,00		0,00	233.354.244,00
22322020301601		R.B-S.A - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.3.1	Restaurac y rehabilit de ecosist. Estraté, áreas protegidas y cuencas hidrográf. Priorizadas, con fines de protección mediante activid de reforest, aislam, revegetaliz, regeneración natural.								
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	2 CONTRATAACION	1,00	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000.000,00
22322020301601						50.000.000,00		0,00		0,00	50.000.000,00
22322020302101		S.A - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.3.2	Mantenimiento de Plantaciones forestales protectoras establecidas								
801010001	INGENIERO FORESTAL	ingeniero forestal	1 CONTRATAACION	1,00	18.448.500,00	18.448.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.448.500,00
801010142	OTROS SERVICIOS TECNICOS	otros servicios tecnicos	1 CONTRATAACION	3,00	3.057.180,00	9.171.540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.171.540,00
802030112	CONVENIO DE COOPERACIÓN	otros convenios de cooperacion	1 CONTRATAACION	1,00	72.379.960,00	72.379.960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.379.960,00
22322020302101						100.000.000,00		0,00		0,00	100.000.000,00
22322020302201		TUA - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.3.2	Mantenimiento de Plantaciones forestales protectoras establecidas								
801010001	INGENIERO FORESTAL	INGENIERO FORESTAL	2 CONTRATAACION	2,00	22.138.200,00	44.276.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.276.400,00
801010004	ADMINISTRADOR FINANCIERO	ADMINISTRADOR FINANCIERO	1 CONTRATAACION	1,00	10.436.580,00	10.436.580,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.436.580,00
801010043	ADMINISTRADOR AGROPECUARIO	ADMINISTRADOR AGROPECUARIO	2 CONTRATAACION	1,00	6.300.000,00	6.300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.300.000,00
801010099	Otros Servicios Profesionales	ADICION OTROS SERVICIOS	1 CONTRATAACION	5,00	3.514.000,00	17.570.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.570.000,00



PLAN DE COMPRAS

Tipo: Presupuesto de Plan de Compras

Año: 2018 Todos los Niveles Fecha Generacion : 09/01/2018 07:34:01 a.m.

Codigo:	F01_SEG_13
Version:	0
Fecha:	17/03/2016

Page 15 of 29

Cod Inven	Nombre Inventario	Especificac.	MeDescripcion	Cant	Aprop Inicial			Traslados		Disponibilidades		Saldo Total
					Valor Unit.	Valor Total	Cant	Valor	Cant	Valor		
801010106	ADICIÓN C.P.S. PROFESIONALES	ADICION CPS VETERINARIO	1 CONTRATACION	1,00	3.514.000,00	3.514.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.514.000,00	
801010107	ADMINISTRADOR DE EMPRESAS	ADMINISTRADOR AGROPECUARIO	1 CONTRATACION	1,00	3.012.000,00	3.012.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.012.000,00	
801010142	OTROS SERVICIOS TECNICOS	SERVICIOS TECNICOS, TECNOLOGICOS	1 CONTRATACION	2,00	19.477.600,00	38.955.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.955.200,00	
801010146	ADICION CONTRATOS SERVICIOS	ADICION CPS	1 CONTRATACION	4,00	2.552.651,18	10.210.604,72	0,00	0,00	0,00	0,00	10.210.604,72	
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y CONTRATOS	1 LICITACION	1,00	1.302.323.571,28	1.302.323.571,28	0,00	0,00	0,00	0,00	1.302.323.571,28	
22322020302201						1.436.598.356,00		0,00		0,00	1.436.598.356,00	
22322020302301 S.E-EPSA-PRADO - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.3.2 Mantenimiento de Plantaciones forestales protectoras establecidas												
802030112	CONVENIO DE COOPERACIÓN	convenio de cooperacion	2 CONTRATACION	1,00	379.762.152,00	379.762.152,00	0,00	0,00	0,00	0,00	379.762.152,00	
22322020302301						379.762.152,00		0,00		0,00	379.762.152,00	
22322020302302 S.E-ISAGEN-AMOYA - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.3.2 Mantenimiento de Plantaciones forestales protectoras establecidas												
802030112	CONVENIO DE COOPERACIÓN	CONVENIO DE COOPERACION	2 CONTRATACION	1,00	347.338.969,00	347.338.969,00	0,00	0,00	0,00	0,00	347.338.969,00	
22322020302302						347.338.969,00		0,00		0,00	347.338.969,00	
22322020302303 S.E-MELGAR - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.3.2 Mantenimiento de Plantaciones forestales protectoras establecidas												
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	otros convenios y o contratos	1 CONTRATACION	1,00	132.310.040,00	132.310.040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.310.040,00	
22322020302303						132.310.040,00		0,00		0,00	132.310.040,00	
22322020302602 R.B-TUA - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.3.2 Mantenimiento de Plantaciones forestales protectoras establecidas												
801010001	INGENIERO FORESTAL	ingeniero forestal	2 CONTRATACION	2,00	14.758.800,00	29.517.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.517.600,00	
801010004	ADMINISTRADOR FINANCIERO	administrador financiero	1 CONTRATACION	1,00	3.478.860,00	3.478.860,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.478.860,00	
801010043	ADMINISTRADOR AGROPECUARIO	administrador agropecuario	2 CONTRATACION	1,00	3.150.000,00	3.150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.150.000,00	
801010142	OTROS SERVICIOS TECNICOS	servicios tecnicos tecnologicos y auxiliares	1 CONTRATACION	2,00	12.585.140,00	25.170.280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.170.280,00	
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	otros convenios y o contratos	1 CONTRATACION	1,00	138.683.260,00	138.683.260,00	0,00	0,00	0,00	0,00	138.683.260,00	
22322020302602						200.000.000,00		0,00		0,00	200.000.000,00	
22322020303101 S.A - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.3.3 Mantenim de Plantac. Forestales protectoras establecidas Aislamiento de nacim., Humed. Y Rondas Hídricas en cuencas mayores ordenadas con plan de orden Y manejo formulado y adoptado por la Corporac.												
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	otros convenios y/o contratos	1 LICITACION	1,00	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000.000,00	
22322020303101						50.000.000,00		0,00		0,00	50.000.000,00	
22322020303201 TUA - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.3.3 Mantenim de Plantac. Forestales protectoras establecidas Aislamiento de nacim., Humed. Y Rondas Hídricas en cuencas mayores ordenadas con plan de orden Y manejo formulado y adoptado por la Corporac.												
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 LICITACION	1,00	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000.000,00	
22322020303201						50.000.000,00		0,00		0,00	50.000.000,00	
22322020303307 S.E-EPSA-CUCUANA - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.3.3 Mantenim de Plantac. Forestales protectoras establecidas Aislamiento de nacim., Humed. Y Rondas Hídricas en cuencas mayores ordenadas con PO M formulado y adoptado por la Corporac.												



PLAN DE COMPRAS

Tipo: Presupuesto de Plan de Compras

Año: 2018 Todos los Niveles Fecha Generacion : 09/01/2018 07:34:01 a.m.

Codigo:	F01_SEG_13
Version:	0
Fecha:	17/03/2016

Page 16 of 29

Cod Inven	Nombre Inventario	Especificac.	MeDescripcion	Cant	Aprop Inicial		Traslados		Disponibilidades		Saldo Total
					Valor Unit.	Valor Total	Cant	Valor	Cant	Valor	
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 LICITACION	1,00	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000.000,00
22322020303307						100.000.000,00		0,00		0,00	100.000.000,00
22322020304101		S.A - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.3.4 Recuperación de zonas degradadas en el departamento del Tolima									
801010001	INGENIERO FORESTAL	INGENIERO FORESTAL	1 CONTRATACION	1,00	11.069.100,00	11.069.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.069.100,00
801010142	OTROS SERVICIOS TECNICOS	OTROS SERVICIOS TECNICOS,	2 CONTRATACION	1,00	6.114.360,00	6.114.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.114.360,00
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATACION	1,00	82.816.540,00	82.816.540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.816.540,00
22322020304101						100.000.000,00		0,00		0,00	100.000.000,00
22322020304601		R.B-S.A - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.3.4 Recuperación de zonas degradadas en el departamento del Tolima.									
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	2 LICITACION	1,00	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000.000,00
22322020304601						50.000.000,00		0,00		0,00	50.000.000,00
22322020304602		R.B-TUA - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.3.4 Recuperación de zonas degradadas en el departamento del Tolima.									
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 LICITACION	1,00	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000.000,00
22322020304602						50.000.000,00		0,00		0,00	50.000.000,00
22322020305201		TUA - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.3.5 Adquisición y/o producción de material forestal para actividades de fomento									
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	2 CONTRATACION	1,00	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000.000,00
22322020305201						50.000.000,00		0,00		0,00	50.000.000,00
22322020306306		S.E-ISAGEN-GUARINO - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.3.6 Proyectos especiales de apoyo al manejo de ecosistemas estratégicos y/o a la gestión ambiental de los recursos naturales o sistemas de pago por servicios ambientales.									
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	2 LICITACION	1,00	59.397.317,00	59.397.317,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59.397.317,00
22322020306306						59.397.317,00		0,00		0,00	59.397.317,00
22322020306601		R.B-S.A - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.3.6 Proyectos especiales de apoyo al manejo de ecosistemas estratégicos y/o a la gestión ambiental de los recursos naturales o sistemas de pago por servicios ambientales.									
801010001	INGENIERO FORESTAL	ingeniero forestal	1 CONTRATACION	2,00	18.448.500,00	36.897.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.897.000,00
801010004	ADMINISTRADOR FINANCIERO	administrador financiero	1 CONTRATACION	1,00	3.478.860,00	3.478.860,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.478.860,00
801010008	TRABAJADOR SOCIAL	TRABAJADOR SOCIAL	2 CONTRATACION	1,00	6.720.000,00	6.720.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.720.000,00
801010043	ADMINISTRADOR AGROPECUARIO	ADMINISTRADOR AGROPECUARIO	2 CONTRATACION	1,00	3.150.000,00	3.150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.150.000,00
801010099	Otros Servicios Profesionales	administrador	1 CONTRATACION	1,00	7.379.400,00	7.379.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.379.400,00
801010109	COMUNICADOR SOCIAL	COMUNICADOR SOCIAL	2 CONTRATACION	1,00	11.655.000,00	11.655.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.655.000,00
801020012	Servicios tecnicos Forestales y/o	otros servicios tecnico tecnologos	1 CONTRATACION	2,00	11.056.550,00	22.113.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.113.100,00
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATACION	1,00	108.606.640,00	108.606.640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.606.640,00
22322020306601						200.000.000,00		0,00		0,00	200.000.000,00



PLAN DE COMPRAS

Tipo: Presupuesto de Plan de Compras

Año: 2018 Todos los Niveles Fecha Generacion : 09/01/2018 07:34:01 a.m.

Codigo:	F01_SEG_13
Version:	0
Fecha:	17/03/2016

Page 17 of 29

Cod Inven	Nombre Inventario	Especificac.	MeDescripcion	Cant	Aprop Inicial		Traslados		Disponibilidades		Saldo Total
					Valor Unit.	Valor Total	Cant	Valor	Cant	Valor	
22322020306602			R.B-TUA - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.3.6 Proyectos especiales de apoyo al manejo de ecosistemas estratégicos y/o a la gestión ambiental de los recursos naturales o sistemas de pago por servicios ambientales								
801010001	INGENIERO FORESTAL	INGENIERO FORESTAL	2 CONTRATAcion	1,00	18.448.500,00	18.448.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.448.500,00
801010004	ADMINISTRADOR FINANCIERO	ADMINISTRADOR FINANCIERO	2 CONTRATAcion	1,00	6.957.720,00	6.957.720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.957.720,00
801010008	TRABAJADOR SOCIAL	TRABAJADOR SOCIAL	2 CONTRATAcion	1,00	13.440.000,00	13.440.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.440.000,00
801010043	ADMINISTRADOR AGROPECUARIO	ADMINISTRADOR AGROPECUARIO	2 CONTRATAcion	1,00	3.150.000,00	3.150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.150.000,00
801010099	Otros Servicios Profesionales	administrador	2 CONTRATAcion	1,00	14.758.800,00	14.758.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.758.800,00
801010106	ADICIÓN C.P.S. PROFESIONALES	otros servicios profesionales	2 CONTRATAcion	3,00	5.655.866,67	16.967.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.967.600,00
801010109	COMUNICADOR SOCIAL	COMUNICADOR SOCIAL	2 CONTRATAcion	1,00	19.425.000,00	19.425.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.425.000,00
801010142	OTROS SERVICIOS TECNICOS	OTROS SERVICIOS TECNICOS	2 CONTRATAcion	2,00	11.267.390,00	22.534.780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.534.780,00
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATAcion	1,00	154.317.600,00	154.317.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	154.317.600,00
22322020306602						270.000.000,00		0,00		0,00	270.000.000,00
22322020401101		S.A - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.4.1	Administración de predios, sistema de información del banco de tierras y estrategias complementarias a la conservación								
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATAcion	4,00	12.500.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000.000,00
22322020401101						50.000.000,00		0,00		0,00	50.000.000,00
22322020401201		TUA - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.4.1	Administración de predios, sistema de información del banco de tierras y estrategias complementarias a la conservación								
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATAcion	4,00	12.500.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000.000,00
22322020401201						50.000.000,00		0,00		0,00	50.000.000,00
22322020402101		S.A - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.4.2	Apoyo a la adquisición de predios para la protección de ecosistemas estratégicos								
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATAcion	4,00	3.744.787,50	14.979.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.979.150,00
22322020402101						14.979.150,00		0,00		0,00	14.979.150,00
22322020402201		TUA - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.4.2	Apoyo a la adquisición de predios para la protección de ecosistemas estratégicos								
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATAcion	4,00	31.580.820,00	126.323.280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126.323.280,00
802030112	CONVENIO DE COOPERACIÓN	CONVENIO DE COOPERACIÓN	2 LICITACION	1,00	358.697.570,00	358.697.570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	358.697.570,00
22322020402201						485.020.850,00		0,00		0,00	485.020.850,00
22322020402304		S.E-HOCOL-PURIFICACIÓN - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.4.2	Apoyo a la adquisición de predios para la protección de ecosistemas estratégicos.								
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 OTROS	1,00	56.860.448,00	56.860.448,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.860.448,00
22322020402304						56.860.448,00		0,00		0,00	56.860.448,00
22322020402307		S.E-EPASA-CUCUANA - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.4.2	Apoyo a la adquisición de predios para la protección de ecosistemas estratégicos.								
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	2 LICITACION	1,00	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000.000,00
22322020402307						100.000.000,00		0,00		0,00	100.000.000,00



PLAN DE COMPRAS

Tipo: Presupuesto de Plan de Compras

Año: 2018 Todos los Niveles Fecha Generacion : 09/01/2018 07:34:01 a.m.

Codigo:	F01_SEG_13
Version:	0
Fecha:	17/03/2016

Page 18 of 29

Cod Inven	Nombre Inventario	Especificac.	MeDescripcion	Cant	Aprop Inicial		Traslados		Disponibilidades		Saldo Total
					Valor Unit.	Valor Total	Cant	Valor	Cant	Valor	
22322020501101 S.A - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.5.1 Operación de la red de calidad de aire de acuerdo al protocolo de control y vigilancia de calidad de aire.											
210010038	EQUIPO	EQUIPO PM10	2 SELECCIÓN	1,00	71.855.000,00	71.855.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.855.000,00
213010001	AIRE ACONDICIONADO	COMPRA AIRE ACONDICIONADO	2 SELECCIÓN	1,00	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.500.000,00
803010009	CALIBRACIÓN DE EQUIPOS	calibracion de banlanzas y equipos	1 SELECCIÓN	3,00	3.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.000.000,00
803010016	MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO EQUIPO PM10	3 SELECCIÓN	1,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000.000,00
803020026	Adecuación y construcción de sitio para	ADECUACION SITIO ALMACENAMIENTO	2 SELECCIÓN	1,00	9.645.000,00	9.645.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.645.000,00
22322020501101						100.000.000,00		0,00		0,00	100.000.000,00
22322020502101 S.A - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.5.2 Monitoreo de fuentes móviles, acorde al Decreto 948/05.(Realizar Inventario fuentes Móviles y fuentes Fijas).											
801020110	MONITOREOS	MONITOREO Y ANANLISIS DE RUIDOS	1 CONTRATACION	1,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000.000,00
803010016	MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO EQUIPOS MOVILES Y	3 SELECCIÓN	2,00	21.500.000,00	43.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.000.000,00
22322020502101						48.000.000,00		0,00		0,00	48.000.000,00
22322020601101 S.A - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.6.1 Apoyo y acompañamiento para el cumplimiento de la normatividad ambiental y las buenas prácticas a mineros en procesos de formalización y demás estrategias.											
801010099	Otros Servicios Profesionales	SERVICIOS PROFESIONALES	6 CONTRATACION	5,00	13.730.000,00	68.650.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68.650.000,00
801020115	SERVICIO DE TRANSPORTE	SERVICIO TRANSPORTE	6 LICITACION	1,00	31.350.000,00	31.350.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.350.000,00
22322020601101						100.000.000,00		0,00		0,00	100.000.000,00
22322020701101 S.A - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.7.1 Control y vigilancia de los recursos naturales y el medio ambiente											
801010099	Otros Servicios Profesionales	SERVICIO PROFESIONAL	2 CONTRATACION	5,00	14.318.507,70	71.592.538,50	0,00	0,00	0,00	0,00	71.592.538,50
801010128	CAMPAÑAS DE PREVENCION	PLEGABLES CAMPAÑAS CONTROL Y	1 SELECCIÓN	1,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000.000,00
801010142	OTROS SERVICIOS TECNICOS	SERVICIOS TECNICOS	2 CONTRATACION	2,00	5.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000.000,00
801020115	SERVICIO DE TRANSPORTE	SERVICIO DE TRANSPORTE	6 LICITACION	1,00	68.407.461,50	68.407.461,50	0,00	0,00	0,00	0,00	68.407.461,50
802030112	CONVENIO DE COOPERACIÓN	MANTENIMIENTO ACCION POPULAR	6 CONTRATACION	1,00	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000.000,00
22322020701101						200.000.000,00		0,00		0,00	200.000.000,00
22322020702101 S.A - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.7.2 Evaluación a proyectos de desarrollo en la región.											
210010075	MOLINETE	compra molinete	2 SELECCIÓN	1,00	42.800.000,00	42.800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.800.000,00
210010102	SONDA	SONDA LUMINOSA	2 SELECCIÓN	1,00	4.815.000,00	4.815.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.815.000,00
801010099	Otros Servicios Profesionales	SERVICIOS PORFESIONALES	6 CONTRATACION	10,00	10.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000.000,00
801010142	OTROS SERVICIOS TECNICOS	SERVICIOS TECNICOS	6 CONTRATACION	2,00	14.065.383,00	28.130.766,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.130.766,00
801020115	SERVICIO DE TRANSPORTE	SERVICIO TRANSPORTE	6 LICITACION	1,00	74.254.234,00	74.254.234,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74.254.234,00
22322020702101						250.000.000,00		0,00		0,00	250.000.000,00
22322020703201 TUA - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.7.3 Seguimiento a proyectos priorizados.											
203999996	EQUIPO DE COMPUTO	computadore	1 OTROS	3,00	10.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00



PLAN DE COMPRAS

Tipo: Presupuesto de Plan de Compras

Año: 2018 Todos los Niveles Fecha Generacion : 09/01/2018 07:34:01 a.m.

Codigo:	F01_SEG_13
Version:	0
Fecha:	17/03/2016

Page 19 of 29

Cod Inven	Nombre Inventario	Especificac.	MeDescripcion	Cant	Aprop Inicial		Traslados		Disponibilidades		Saldo Total
					Valor Unit.	Valor Total	Cant	Valor	Cant	Valor	
801010099	Otros Servicios Profesionales	servicios profesionales	6 CONTRATACION	20,00	20.768.757,46	415.375.149,20	0,00	0,00	0,00	0,00	415.375.149,20
801010142	OTROS SERVICIOS TECNICOS	servicios tecnicos	6 CONTRATACION	10,00	13.400.000,00	134.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134.000.000,00
801020115	SERVICIO DE TRANSPORTE	SERVICIO DE TRANSPORTE	6 LICITACION	1,00	99.005.644,80	99.005.644,80	0,00	0,00	0,00	0,00	99.005.644,80
22322020703201						678.380.794,00		0,00		0,00	678.380.794,00
22322020704101		S.A - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.7.4 Atención de procesos permisivos y sancionatorios.									
801010112	APOYO ADMINISTRATIVO	CPS APOYO ADMINISTRATIVO	1 CONTRATACION	11,00	11.557.706,13	127.134.767,43	0,00	0,00	0,00	0,00	127.134.767,43
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y O CONTRATOS	1 CONTRATACION	1,00	0,01	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01
805020002	Judicaturas	JUDICANTES	2 CONTRATACION	18,00	8.888.014,42	159.984.259,56	0,00	0,00	0,00	0,00	159.984.259,56
22322020704101						287.119.027,00		0,00		0,00	287.119.027,00
22322020704606		R.B-MULTAS Y LICENCIAS - GESTIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS 2.7.4 Atención de procesos permisivos y sancionatorios									
801010101	ABOGADO EXTERNO	ABOGADO EXTERNO	1 CONTRATACION	8,00	46.761.787,00	374.094.296,00	0,00	0,00	0,00	0,00	374.094.296,00
801010112	APOYO ADMINISTRATIVO	APOYO ADMINISTRATIVO	1 CONTRATACION	10,00	8.904.919,30	89.049.193,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89.049.193,00
22322020704606						463.143.489,00		0,00		0,00	463.143.489,00
22323030201101		S.A - CONOCIMIENTO Y ATENCIÓN DE RIESGO DE DESASTRES 3.2.1 Fortalecim. De la organiz instituc y comunit. Para la gestión del riesgo de desastres (Consejos Deptal y Mpales, Comités técnicos de conocim., reducción y de manejo de desastres, entre otros)									
801010001	INGENIERO FORESTAL	INGENIERO FORESTAL	2 CONTRATACION	1,00	11.069.100,00	11.069.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.069.100,00
801010002	GEOLOGO	GEOLOGO	2 CONTRATACION	1,00	7.379.400,00	7.379.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.379.400,00
801010054	ADMINISTRADOR AMBIENTAL	ADMINISTRADOR AMBIENTAL	2 CONTRATACION	1,00	7.379.400,00	7.379.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.379.400,00
801010142	OTROS SERVICIOS TECNICOS	OTROS SERVICIOS TECNICOS	2 CONTRATACION	1,00	6.114.360,00	6.114.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.114.360,00
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	2 CONTRATACION	1,00	68.057.740,00	68.057.740,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68.057.740,00
22323030201101						100.000.000,00		0,00		0,00	100.000.000,00
22323030202101		S.A - CONOCIMIENTO Y ATENCIÓN DE RIESGO DE DESASTRES 3.2.2 Asesoramiento a los municipios en la formulación de Planes de Gestión del Riesgo de Desastres e incorporación del riesgo en los planes de ordenamiento territorial									
802030112	CONVENIO DE COOPERACIÓN	CONVENIO DE COOPERACIÓN	2 CONTRATACION	1,00	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000.000,00
22323030202101						60.000.000,00		0,00		0,00	60.000.000,00
22323030203101		S.A - CONOCIMIENTO Y ATENCIÓN DE RIESGO DE DESASTRES 3.2.3 Implementación de acciones para el control y manejo de la erosión y las inundaciones en el departamento.									
801010008	TRABAJADOR SOCIAL	TRABAJADOR SOCIAL	1 CONTRATACION	1,00	3.689.700,00	3.689.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.689.700,00
801010009	INGENIERO CIVIL	INGENIERO CIVIL	1 CONTRATACION	1,00	3.689.700,00	3.689.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.689.700,00
801010104	ADMINISTRADOR DE EMPRESAS	ADMINISTRADOR DE EMPRESAS	1 CONTRATACION	1,00	3.057.180,00	3.057.180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.057.180,00
801010142	OTROS SERVICIOS TECNICOS	TECNICOS Y TECNOLOGOS	1 CONTRATACION	2,00	3.215.310,00	6.430.620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.430.620,00
801020032	TECNICO	TECNICO OPERATIVO	1 CONTRATACION	2,00	5.566.176,00	11.132.352,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.132.352,00
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATACION	1,00	22.000.448,00	22.000.448,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.000.448,00
22323030203101						50.000.000,00		0,00		0,00	50.000.000,00



PLAN DE COMPRAS

Tipo: Presupuesto de Plan de Compras

Año: 2018 Todos los Niveles Fecha Generacion : 09/01/2018 07:34:01 a.m.

Codigo:	F01_SEG_13
Version:	0
Fecha:	17/03/2016

Cod Inven	Nombre Inventario	Especificac.	MeDescripcio	Cant	Aprop Inicial		Traslados		Disponibilidades		Saldo Total
					Valor Unit.	Valor Total	Cant	Valor	Cant	Valor	
22324040101101						150.000.000,00		0,00		0,00	150.000.000,00
22324040102602		R.B-TUA - ESTRATEGIA REGIONAL PARA ATENCIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO 4.1.2 Implementación de estrategias para la mitigación de los efectos del cambio climático y la variabilidad climática.									
801010099	Otros Servicios Profesionales	Otros Servicios Profesionales	1 CONTRATACION	4,00	14.758.800,00	59.035.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59.035.200,00
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	2 CONTRATACION	1,00	126.182.532,00	126.182.532,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126.182.532,00
802030112	CONVENIO DE COOPERACIÓN	CONTRAPARTIDA CV CORMAGDALENA	2 CONTRATACION	1,00	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00
22324040102602						215.217.732,00		0,00		0,00	215.217.732,00
22324040103101		S.A - ESTRATEGIA REGIONAL PARA ATENCIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO 4.1.3 Conocimiento del impacto económico, social y ambiental del cambio climático.									
801010001	INGENIERO FORESTAL	INGENIERO FORESTAL	1 CONTRATACION	1,00	12.650.400,00	12.650.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.650.400,00
801010056	INGENIERO GEOGRAFO	INGENIERO GEOGRAFO	9 CONTRATACION	1,00	16.867.200,00	16.867.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.867.200,00
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	PROFESIONAL ADMINISTRATIVO APOYO	4 CONTRATACION	10,00	3.421.320,00	34.213.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.213.200,00
802030112	CONVENIO DE COOPERACIÓN	DISEÑO U DIVULGACION PIEZAS	2 CONTRATACION	1,00	36.269.200,00	36.269.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.269.200,00
22324040103101						100.000.000,00		0,00		0,00	100.000.000,00
22324040201101		S.A - ESTRATEGIA REGIONAL PARA ATENCIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO 4.2.1 Consolidación e implementación de Convenios y proyectos de Producción Mas Limpia - PML									
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATACION	4,00	25.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000.000,00
22324040201101						100.000.000,00		0,00		0,00	100.000.000,00
22324040201201		TUA - ESTRATEGIA REGIONAL PARA ATENCIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO 4.2.1 Consolidación e implementación de Convenios y proyectos de Producción Mas Limpia - PML									
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATACION	6,00	50.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000.000,00
22324040201201						300.000.000,00		0,00		0,00	300.000.000,00
22324040202101		S.A - ESTRATEGIA REGIONAL PARA ATENCIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO 4.2.2 Implementación del programa regional de negocios verdes y biocomercio									
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATACION	2,00	15.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00
22324040202101						30.000.000,00		0,00		0,00	30.000.000,00
22324040202201		TUA - ESTRATEGIA REGIONAL PARA ATENCIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO 4.2.2 Implementación del programa regional de negocios verdes y biocomercio									
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATACION	2,00	25.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000.000,00
22324040202201						50.000.000,00		0,00		0,00	50.000.000,00
22324040203101		S.A - ESTRATEGIA REGIONAL PARA ATENCIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO 4.2.3 Promoción de acciones de postconsumo sostenible (RAEE, etc.)									
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATACION	2,00	15.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00
22324040203101						30.000.000,00		0,00		0,00	30.000.000,00

22324040203201

TUA - ESTRATEGIA REGIONAL PARA ATENCIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO 4.2.3 Promoción de acciones de postconsumo sostenible (RAEE, etc.)



PLAN DE COMPRAS

Tipo: Presupuesto de Plan de Compras

Año: 2018 Todos los Niveles Fecha Generacion : 09/01/2018 07:34:01 a.m.

Codigo:	F01_SEG_13
Version:	0
Fecha:	17/03/2016

Page 22 of 29

Cod Inven	Nombre Inventario	Especificac.	MeDescripcio	Cant	Aprop Inicial		Traslados		Disponibilidades		Saldo Total
					Valor Unit.	Valor Total	Cant	Valor	Cant	Valor	
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATACION	2,00	10.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000.000,00
22324040203201						20.000.000,00		0,00		0,00	20.000.000,00
22324040204101		S.A - ESTRATEGIA REGIONAL PARA ATENCIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO 4.2.4 Implementación del Plan Departamental RESPEL									
802030112	CONVENIO DE COOPERACIÓN	CONVENIO DE COOPERACIÓN	1 CONTRATACION	2,00	20.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000.000,00
22324040204101						40.000.000,00		0,00		0,00	40.000.000,00
22324040204201		TUA - ESTRATEGIA REGIONAL PARA ATENCIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO 4.2.4 Implementación del Plan Departamental RESPEL									
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATACION	2,00	20.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000.000,00
22324040204201						40.000.000,00		0,00		0,00	40.000.000,00
22324040301101		S.A - ESTRATEGIA REGIONAL PARA ATENCIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO 4.3.1 Apoyo a la implementación y seguimiento de proyectos agroecológicos en el Departamento del Tolima									
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATACION	6,00	12.509.840,00	75.059.040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.059.040,00
802030112	CONVENIO DE COOPERACIÓN	CONVENIO DE COOPERACIÓN	1 CONTRATACION	1,00	224.940.960,00	224.940.960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	224.940.960,00
22324040301101						300.000.000,00		0,00		0,00	300.000.000,00
22324040301201		TUA - ESTRATEGIA REGIONAL PARA ATENCIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO 4.3.1 Apoyo a la implementación y seguimiento de proyectos agroecológicos en el Departamento del Tolima									
802030112	CONVENIO DE COOPERACIÓN	CONVENIO DE COOPERACIÓN	1 CONTRATACION	2,00	50.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000.000,00
22324040301201						100.000.000,00		0,00		0,00	100.000.000,00
22325050101101		S.A - APOYO A INSTRUMENTOS DE PLANIFICACIÓN AMBIENTAL 5.1.1 Apoyo a la formulación y/o actualización de los Planes de Gestión Ambiental Urbana - PGAU									
801010030	INGENIERO AMBIENTAL	INGENIERO AMBIENTAL 1	1 CONTRATACION	1,00	44.908.920,00	44.908.920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.908.920,00
801010054	ADMINISTRADOR AMBIENTAL	ADMNISTRADOR AMBIENTAL	1 CONTRATACION	1,00	44.908.920,00	44.908.920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.908.920,00
801020001	DIBUJANTE	DIBUJANTE	7 CONTRATACION	1,00	3.860.938,00	3.860.938,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.860.938,00
801020115	SERVICIO DE TRANSPORTE	SERVICIO DE TRANSPORTE	1 LICITACION	1,00	6.321.222,00	6.321.222,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.321.222,00
22325050101101						100.000.000,00		0,00		0,00	100.000.000,00
22325050102101		S.A - APOYO A INSTRUMENTOS DE PLANIFICACIÓN AMBIENTAL 5.1.2 Capacitación, asesoría y apoyo en Ordenamiento Ambiental Territorial									
110020428	PAPELERIA Y UTILIES OFICINA	PAPELERIA Y UTILIES OFICINA	1 SELECCIÓN	1,00	8.193.760,00	8.193.760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.193.760,00
801010008	TRABAJADOR SOCIAL	TRABAJADOR SOCIAL	2 CONTRATACION	1,00	14.457.600,00	14.457.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.457.600,00
801010030	INGENIERO AMBIENTAL	INGENIRO AMBIENTAL	2 CONTRATACION	1,00	14.457.600,00	14.457.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.457.600,00
801020001	DIBUJANTE	DIBUJANTE	2 CONTRATACION	2,00	16.445.520,00	32.891.040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.891.040,00
801020115	SERVICIO DE TRANSPORTE	SERVICIO DE TRANSPORTE	1 LICITACION	1,00	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000.000,00
805010003	Logística (Talleres)	LOGISTICA	1 SELECCIÓN	3,00	5.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000.000,00
22325050102101						100.000.000,00		0,00		0,00	100.000.000,00



PLAN DE COMPRAS

Tipo: Presupuesto de Plan de Compras

Año: 2018 Todos los Niveles Fecha Generacion : 09/01/2018 07:34:01 a.m.

Codigo:	F01_SEG_13
Version:	0
Fecha:	17/03/2016

Page 24 of 29

Cod Inven	Nombre Inventario	Especificac.	MeDescripcion	Cant	Aprop Inicial		Traslados		Disponibilidades		Saldo Total
					Valor Unit.	Valor Total	Cant	Valor	Cant	Valor	
803010016	MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO Y COMPRA ARGIS	3 CONTRATACION	1,00	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000.000,00
22325050202201						300.000.000,00		0,00		0,00	300.000.000,00
22325050203101		S.A - APOYO A INSTRUMENTOS DE PLANIFICACIÓN AMBIENTAL 5.2.3	Revisión y Reglamentación de corrientes hídricas declaradas agotadas y/o reglamentadas								
120010001	COMPUTADOR	ESTACION DE TRABAJO	4 SELECCIÓN	1,00	5.019.480,00	5.019.480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.019.480,00
218180001	ESCRITORIO	ESTACION TRABAJO ESCRITORIO	4 MINIMA CUANTIA	1,00	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.000.000,00
801010001	INGENIERO FORESTAL	INGENIERO FORESTAL	7 CONTRATACION	2,00	26.049.282,00	52.098.564,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.098.564,00
801010006	ABOGADO	ABOGADO PROCESOS	9 CONTRATACION	1,00	22.327.956,00	22.327.956,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.327.956,00
801010112	APOYO ADMINISTRATIVO	PERSONAL APOYO ADMINISTRATIVO	7 CONTRATACION	2,00	6.777.000,00	13.554.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.554.000,00
22325050203101						100.000.000,00		0,00		0,00	100.000.000,00
22325050204201		TUA - APOYO A INSTRUMENTOS DE PLANIFICACIÓN AMBIENTAL 5.2.4	Formulación de Planes de Ordenamiento del Recurso Hídrico - PORH								
801010006	ABOGADO	ABOGADO ESPECIALIAZADO EN RH	7 CONTRATACION	2,00	20.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000.000,00
801010008	TRABAJADOR SOCIAL	TRABAJADOR SOCIAL	7 CONTRATACION	2,00	20.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000.000,00
801010011	BIOLOGO	BIOLOGO	7 CONTRATACION	2,00	22.500.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000.000,00
801010034	ECONOMISTA	ECONOMISTA	7 CONTRATACION	2,00	22.500.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000.000,00
801010099	Otros Servicios Profesionales	ESPECIALISTA EN CALIDAD DE AGUA	7 CONTRATACION	2,00	30.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000.000,00
801010103	PROFESIONAL ESPECIALISTA EN	HIDROLOGO	7 CONTRATACION	2,00	30.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000.000,00
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	MONITOREO DE VERTIMIENTO Y	7 CONTRATACION	1,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000.000,00
22325050204201						300.000.000,00		0,00		0,00	300.000.000,00
22325050302101		S.A - APOYO A INSTRUMENTOS DE PLANIFICACIÓN AMBIENTAL 5.3.2	Formulación, ajuste y/o seguimiento a los planes de manejo de páramos								
802030112	CONVENIO DE COOPERACIÓN	SONIFICACION PARAMO CHILI	6 CONTRATACION	1,00	259.657.219,00	259.657.219,00	0,00	0,00	0,00	0,00	259.657.219,00
22325050302101						259.657.219,00		0,00		0,00	259.657.219,00
22325050303101		S.A - APOYO A INSTRUMENTOS DE PLANIFICACIÓN AMBIENTAL 5.3.3	Seguimiento, ajuste e implementación del plan departamental de biodiversidad y ecosistemas estratégicos.								
801010011	BIOLOGO	BIOLOGO	8 CONTRATACION	1,00	21.690.000,00	21.690.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.690.000,00
802030112	CONVENIO DE COOPERACIÓN	CV COOP EVALUACION FAUNA RIO	7 CONTRATACION	1,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000.000,00
802030112	CONVENIO DE COOPERACIÓN	CV COOP FAUNA PALAMA TOCHESITO	8 CONTRATACION	1,00	42.310.000,00	42.310.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.310.000,00
805010003	Logística (Talleres	LOGISTICA EVENTOS	7 SELECCIÓN	1,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000.000,00
806010001	Publicaciones (Avisos Licitaciones y otros)	PUBLICACIONES	8 SELECCIÓN	1,00	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000.000,00
22325050303101						100.000.000,00		0,00		0,00	100.000.000,00
22325050304101		S.A - APOYO A INSTRUMENTOS DE PLANIFICACIÓN AMBIENTAL 5.3.4	Revisión, ajuste y formulación de planes de manejo de ecosistemas humedales								
211030001	CAMARA FOTOGRAFICA	CAMARA TRAMPA	1 SELECCIÓN	20,00	1.498.500,00	29.970.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.970.000,00
801010011	BIOLOGO	BIOLOGO	9 CONTRATACION	2,00	7.028.000,00	14.056.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.056.000,00
801010013	SOCIOLOGO	SOCIOLOGO	1 CONTRATACION	1,00	28.112.000,00	28.112.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.112.000,00
801020115	SERVICIO DE TRANSPORTE	SERVICIO TRANSPORTE	2 LICITACION	1,00	27.862.000,00	27.862.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.862.000,00



PLAN DE COMPRAS

Tipo: Presupuesto de Plan de Compras

Año: 2018 Todos los Niveles Fecha Generacion : 09/01/2018 07:34:01 a.m.

Codigo:	F01_SEG_13
Version:	0
Fecha:	17/03/2016

Page 25 of 29

Cod Inven	Nombre Inventario	Especificac.	MeDescripcion	Cant	Aprop Inicial		Traslados		Disponibilidades		Saldo Total
					Valor Unit.	Valor Total	Cant	Valor	Cant	Valor	
22325050304101						100.000.000,00		0,00		0,00	100.000.000,00
22325050305201		TUA - APOYO A INSTRUMENTOS DE PLANIFICACIÓN AMBIENTAL 5.3.5 Evaluación y análisis multitemporal del estado de los bosques en el departamento.									
802030112	CONVENIO DE COOPERACIÓN	CV. EVALUACION ANALISIS ESTADO DE	2 CONTRATACION	1,00	600.000.000,00	600.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600.000.000,00
22325050305201						600.000.000,00		0,00		0,00	600.000.000,00
22325050306201		TUA - APOYO A INSTRUMENTOS DE PLANIFICACIÓN AMBIENTAL 5.3.6 Ajuste del Plan de General de Ordenación Forestal y/o Diseño de corredores de conectividad ecológica en ecosistemas estratégicos y/o elaboración de mapa de compensaciones ambientales									
802030112	CONVENIO DE COOPERACIÓN	EALUACION PARCELAS FENOLOGIA	8 CONTRATACION	1,00	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000.000,00
802030112	CONVENIO DE COOPERACIÓN	AJUSTE PLAN GENERAL ORDENACION	7 CONTRATACION	1,00	700.000.000,00	700.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700.000.000,00
22325050306201						800.000.000,00		0,00		0,00	800.000.000,00
22325050401604		R.B-T.R - APOYO A INSTRUMENTOS DE PLANIFICACIÓN AMBIENTAL 5.4.1 Acompañamiento en la formulación y seguimiento a los Planes de Saneamiento y Manejo de Vertimientos (PSMV).									
801010099	Otros Servicios Profesionales	SERVICIOS PROFESIONA'L	6 CONTRATACION	2,00	31.086.753,00	62.173.506,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62.173.506,00
801020115	SERVICIO DE TRANSPORTE	SERVICIO DE TRANSPORTE	6 LICITACION	1,00	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000.000,00
22325050401604						122.173.506,00		0,00		0,00	122.173.506,00
22325050402601		R.B-S.A - APOYO A INSTRUMENTOS DE PLANIFICACIÓN AMBIENTAL 5.4.2 Seguimiento al programa de aprovechamiento de los PGIRS.									
801010099	Otros Servicios Profesionales	SERVICIOS PROFESIONALES	6 CONTRATACION	2,00	30.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000.000,00
801020115	SERVICIO DE TRANSPORTE	SERVICIO DE TRANSPORTE	6 LICITACION	1,00	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000.000,00
22325050402601						120.000.000,00		0,00		0,00	120.000.000,00
22325050501101		S.A - APOYO A INSTRUMENTOS DE PLANIFICACIÓN AMBIENTAL 5.5.1 Formulación, Implementación y puesta en marcha del sistema de información del arbolado urbano e implementación de actividades de manejo, en los municipios del Departamento del Tolima									
801010001	INGENIERO FORESTAL	INGENIERO FORESTAL	1 CONTRATACION	1,00	31.626.000,00	31.626.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.626.000,00
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	MANTENIMIENTO GEOAMBIENTAL	1 CONTRATACION	1,00	35.624.721,00	35.624.721,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.624.721,00
805020001	Pasantias	PASANTIAS	1 CONTRATACION	4,00	8.187.319,75	32.749.279,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.749.279,00
22325050501101						100.000.000,00		0,00		0,00	100.000.000,00
22326060101101		S.A - GESTIÓN SOCIOAMBIENTAL Y CULTURAL 6.1.1 Asesoría y acompañamiento de Proyectos Ambientales Escolares (PRAE)									
801010099	Otros Servicios Profesionales	Otros Servicios Profesionales	1 CONTRATACION	3,00	9.932.906,67	29.798.720,01	0,00	0,00	0,00	0,00	29.798.720,01
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATACION	1,00	201.279,99	201.279,99	0,00	0,00	0,00	0,00	201.279,99
22326060101101						30.000.000,00		0,00		0,00	30.000.000,00
22326060101201		TUA - GESTIÓN SOCIOAMBIENTAL Y CULTURAL 6.1.1 Asesoría y acompañamiento de Proyectos Ambientales Escolares (PRAE)									
801010099	Otros Servicios Profesionales	Otros Servicios Profesionales	1 CONTRATACION	1,00	9.789.000,00	9.789.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.789.000,00
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATACION	1,00	211.000,00	211.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	211.000,00
22326060101201						10.000.000,00		0,00		0,00	10.000.000,00



PLAN DE COMPRAS

Tipo: Presupuesto de Plan de Compras

Año: 2018 Todos los Niveles Fecha Generacion : 09/01/2018 07:34:01 a.m.

Codigo:	F01_SEG_13
Version:	0
Fecha:	17/03/2016
Page 26 of 29	

Cod Inven	Nombre Inventario	Especificac.	MeDescripcion	Cant	Aprop Inicial		Traslados		Disponibilidades		Saldo Total
					Valor Unit.	Valor Total	Cant	Valor	Cant	Valor	
22326060102201 TUA - GESTIÓN SOCIOAMBIENTAL Y CULTURAL 6.1.2 Implementación de Proyectos Ambientales Escolares (PRAE).											
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATACION	1,00	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000.000,00
						20.000.000,00			0,00	0,00	20.000.000,00
22326060102601 R.B-S-A - GESTIÓN SOCIOAMBIENTAL Y CULTURAL 6.1.2 Implementación de Proyectos Ambientales Escolares (PRAE).											
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATACION	2,00	60.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.000.000,00
						120.000.000,00			0,00	0,00	120.000.000,00
22326060103101 S.A - GESTIÓN SOCIOAMBIENTAL Y CULTURAL 6.1.3 Fortalecimiento del Comité Interinstitucional de Educación Ambiental Departamental y los Comités Municipales de Educación Ambiental (CIDEA)											
801010099	Otros Servicios Profesionales	Otros Servicios Profesionales	1 CONTRATACION	1,00	14.758.800,00	14.758.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.758.800,00
801010142	OTROS SERVICIOS TECNICOS	OTROS SERVICIOS TECNICOS	1 CONTRATACION	3,00	12.228.720,00	36.686.160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.686.160,00
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATACION	1,00	48.555.040,00	48.555.040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.555.040,00
						100.000.000,00			0,00	0,00	100.000.000,00
22326060103201 TUA - GESTIÓN SOCIOAMBIENTAL Y CULTURAL 6.1.3 Fortalecimiento del Comité Interinstitucional de Educación Ambiental Departamental y los Comités Municipales de Educación Ambiental (CIDEA)											
801010099	Otros Servicios Profesionales	Otros Servicios Profesionales	1 CONTRATACION	1,00	7.350.000,00	7.350.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.350.000,00
801010142	OTROS SERVICIOS TECNICOS	TECNICOS YTECNOLOGOS	2 CONTRATACION	2,00	6.090.000,00	12.180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.180.000,00
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATACION	1,00	470.000,00	470.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	470.000,00
						20.000.000,00			0,00	0,00	20.000.000,00
22326060104101 S.A - GESTIÓN SOCIOAMBIENTAL Y CULTURAL 6.1.4 Formulación e implementación de Proyectos Comunitarios de educación ambiental (PROCEDA)											
801010099	Otros Servicios Profesionales	Otros Servicios Profesionales	1 CONTRATACION	2,00	13.604.200,00	27.208.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.208.400,00
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATACION	4,00	18.197.900,00	72.791.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.791.600,00
						100.000.000,00			0,00	0,00	100.000.000,00
22326060104201 TUA - GESTIÓN SOCIOAMBIENTAL Y CULTURAL 6.1.4 Formulación e implementación de Proyectos Comunitarios de educación ambiental (PROCEDA).											
801010099	Otros Servicios Profesionales	Otros Servicios Profesionales	1 CONTRATACION	1,00	13.604.200,00	13.604.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.604.200,00
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATACION	2,00	13.197.900,00	26.395.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.395.800,00
						40.000.000,00			0,00	0,00	40.000.000,00
22326060105101 S.A - GESTIÓN SOCIOAMBIENTAL Y CULTURAL 6.1.5 Formación de promotores y gestores ambientales.											
801010099	Otros Servicios Profesionales	Otros Servicios Profesionales	1 CONTRATACION	1,00	9.337.200,00	9.337.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.337.200,00
801010106	ADICIÓN C.P.S. PROFESIONALES	ADICION CPS	1 CONTRATACION	1,00	6.626.400,00	6.626.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.626.400,00
801010142	OTROS SERVICIOS TECNICOS	TECNICOS TECNOLOGOS	1 CONTRATACION	2,00	10.647.420,00	21.294.840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.294.840,00
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATACION	2,00	13.870.780,00	27.741.560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.741.560,00
						65.000.000,00			0,00	0,00	65.000.000,00



PLAN DE COMPRAS

Tipo: Presupuesto de Plan de Compras

Año: 2018 Todos los Niveles Fecha Generacion : 09/01/2018 07:34:01 a.m.

Codigo:	F01_SEG_13
Version:	0
Fecha:	17/03/2016

Page 27 of 29

Cod Inven	Nombre Inventario	Especificac.	MeDescripcion	Cant	Aprop Inicial		Traslados		Disponibilidades		Saldo Total
					Valor Unit.	Valor Total	Cant	Valor	Cant	Valor	
22326060105201 TUA - GESTIÓN SOCIOAMBIENTAL Y CULTURAL 6.1.5 Formación de promotores y gestores ambientales.											
801010099	Otros Servicios Profesionales	Otros Servicios Profesionales	1 CONTRATACION	1,00	9.337.200,00	9.337.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.337.200,00
801010106	ADICIÓN C.P.S. PROFESIONALES	ADICION CPS	1 CONTRATACION	1,00	4.116.400,00	4.116.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.116.400,00
801020032	TECNICO	TECNICOS Y TECNOLOGOS	1 CONTRATACION	2,00	7.590.240,00	15.180.480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.180.480,00
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATACION	1,00	11.365.920,00	11.365.920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.365.920,00
						40.000.000,00		0,00		0,00	40.000.000,00
22326060106101 S.A - GESTIÓN SOCIOAMBIENTAL Y CULTURAL 6.1.6 Fortalecimiento del componente ambiental con minorías étnicas											
801010099	Otros Servicios Profesionales	Otros Servicios Profesionales	2 CONTRATACION	2,00	20.331.400,00	40.662.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.662.800,00
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATACION	1,00	9.337.200,00	9.337.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.337.200,00
						50.000.000,00		0,00		0,00	50.000.000,00
22326060106601 R.B-S.A - GESTIÓN SOCIOAMBIENTAL Y CULTURAL 6.1.6 Fortalecimiento del componente ambiental con minorías étnicas.											
801010099	Otros Servicios Profesionales	Otros Servicios Profesionales	1 CONTRATACION	1,00	15.562.000,00	15.562.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.562.000,00
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	2 CONTRATACION	2,00	27.219.000,00	54.438.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.438.000,00
						70.000.000,00		0,00		0,00	70.000.000,00
22326060107101 S.A - GESTIÓN SOCIOAMBIENTAL Y CULTURAL 6.1.7 Apoyo a la creación y formación de grupos ambientales participativos en la gestión ambiental (Red de Jóvenes, Consejos de cuenca, organizaciones de la sociedad civil, entre otros...)											
801010099	Otros Servicios Profesionales	Otros Servicios Profesionales	1 CONTRATACION	2,00	11.069.100,00	22.138.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.138.200,00
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATACION	4,00	39.465.450,00	157.861.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157.861.800,00
						180.000.000,00		0,00		0,00	180.000.000,00
22326060107601 R.B-S.A - GESTIÓN SOCIOAMBIENTAL Y CULTURAL 6.1.7 Apoyo a la creación y formación de grupos ambientales participativos en la gestión ambiental (Red de Jóvenes, Consejos de cuenca, organizaciones de la sociedad civil, entre otros...)											
801010099	Otros Servicios Profesionales	Otros Servicios Profesionales	1 CONTRATACION	1,00	7.379.400,00	7.379.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.379.400,00
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATACION	1,00	12.620.600,00	12.620.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.620.600,00
						20.000.000,00		0,00		0,00	20.000.000,00
22326060201101 S.A - GESTIÓN SOCIOAMBIENTAL Y CULTURAL 6.2.1 Implementar acciones de divulgación de la gestión ambiental											
112020179	REFLECTOR DE 400 W T	REFLECTOR LED CAMARA	2 SELECCIÓN	1,00	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
210010113	TRIPODE	COMPRA TRIPODE	1 CONTRATACION	1,00	311.963,30	311.963,30	0,00	0,00	0,00	0,00	311.963,30
211040001	GRABADORA	GRABADORA AUDIO INTERNO	2 MINIMA CUANTIA	2,00	200.000,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
801010015	PERIODISTA	PERIODISTA	1 CONTRATACION	11,00	2.510.000,00	27.610.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.610.000,00
801010016	PUBLICISTA	PUBLICISTA	1 CONTRATACION	11,00	3.413.600,00	37.549.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.549.600,00
801010099	Otros Servicios Profesionales	PERIODISTA	1 CONTRATACION	11,00	3.012.000,00	33.132.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.132.000,00
801010109	COMUNICADOR SOCIAL	COMUN ICADOR SOCIAL	1 CONTRATACION	11,00	3.413.600,00	37.549.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.549.600,00
801010142	OTROS SERVICIOS TECNICOS	TECNICO EN SONIDO	1 CONTRATACION	11,00	2.710.800,00	29.818.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.818.800,00



PLAN DE COMPRAS

Tipo: Presupuesto de Plan de Compras

Año: 2018 Todos los Niveles Fecha Generacion : 09/01/2018 07:34:01 a.m.

Codigo:	F01_SEG_13
Version:	0
Fecha:	17/03/2016

Page 28 of 29

Cod Inven	Nombre Inventario	Especificac.	MeDescripcion	Cant	Aprop Inicial		Traslados		Disponibilidades		Saldo Total
					Valor Unit.	Valor Total	Cant	Valor	Cant	Valor	
801010143	CAMPAÑAS INSTITUCIONAL EMISORAS	emision mensajes institucionales	1 CONTRATACION	16,00	7.800.000,00	124.800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	124.800.000,00
805020001	Pasantias	PASANTIA	1 CONTRATACION	10,00	862.803,67	8.628.036,70	0,00	0,00	0,00	0,00	8.628.036,70
22326060201101						300.000.000,00		0,00		0,00	300.000.000,00
22327070101101											
S.A - FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL PARA UNA GESTIÓN EFICIENTE, TRANSPARENTE Y DE CALIDAD 7.1.1 Implementación de un Plan Corporativo para la racionalización y sistematización de trámites											
801010039	SERVICIO DE DIGITACION Y	SERVICIO DE DIGITACION Y	4 CONTRATACION	1,00	3,00	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,00
801010039	SERVICIO DE DIGITACION Y	SERVICIO DIGITACION Y	3 CONTRATACION	7,00	15.729.170,00	110.104.190,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.104.190,00
22327070101101						110.104.193,00		0,00		0,00	110.104.193,00
22327070102601											
R.B-S.A - FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL PARA UNA GESTIÓN EFICIENTE, TRANSPARENTE Y DE CALIDAD 7.1.2 Estructuración y puesta en marcha de la Ventanilla Única de Orientación Ambiental - VUA del Departamento del Tolima.											
801010099	Otros Servicios Profesionales	Otros Servicios Profesionales	1 CONTRATACION	1,00	7.379.400,00	7.379.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.379.400,00
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	1 CONTRATACION	2,00	11.310.300,00	22.620.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.620.600,00
22327070102601						30.000.000,00		0,00		0,00	30.000.000,00
22327070103101											
S.A - FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL PARA UNA GESTIÓN EFICIENTE, TRANSPARENTE Y DE CALIDAD 7.1.3 Fortalecimiento del sistema de cobro predial y actualización catastral (Depuración cartera, Instalación de herramientas de apoyo, actualización catastro)											
801010003	INGENIERO DE SISTEMAS	APOYO MUNICIPIO MESAAYUDA	7 CONTRATACION	1,00	18.020.000,00	18.020.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.020.000,00
801010003	INGENIERO DE SISTEMAS	MANTENIMIENTO APLICATIVO COBRO	6 CONTRATACION	1,00	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00
802030112	CONVENIO DE COOPERACIÓN	APOYO MUNICIPIOS ACTUALAZACION	3 CONTRATACION	1,00	376.980.000,00	376.980.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	376.980.000,00
22327070103101						425.000.000,00		0,00		0,00	425.000.000,00
22327070201101											
S.A - FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL PARA UNA GESTIÓN EFICIENTE, TRANSPARENTE Y DE CALIDAD 7.2.1 Optimización del portal institucional cumpliendo fases y requerimientos de Gobierno en línea											
802030112	CONVENIO DE COOPERACIÓN	CV COOP MANTENIMIENTO SITIO WEB	3 CONTRATACION	1,00	40.504.000,00	40.504.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.504.000,00
22327070201101						40.504.000,00		0,00		0,00	40.504.000,00
22327070202101											
S.A - FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL PARA UNA GESTIÓN EFICIENTE, TRANSPARENTE Y DE CALIDAD 7.2.2 Adquisición o Actualización de Hardware, Software y Redes de Comunicaciones											
121010001	LICENCIA ANTIVIRUS	LICENCIA ANTIVIRUS	2 CONTRATACION	1,00	13.480.000,00	13.480.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.480.000,00
121010002	LICENCIAS	ADQUISICON DE LICENCIAS WINDOWS	7 CONTRATACION	40,00	80.000,00	3.200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.200.000,00
800000000	SERVICIOS GENERALES	PAGO SERVICIOS ELECTRONICOS	2 CONTRATACION	1,00	3.200.000,00	3.200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.200.000,00
801010003	INGENIERO DE SISTEMAS	INGENIERO DE SISTEMAS	7 CONTRATACION	2,00	18.020.000,00	36.040.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.040.000,00
801020002	TECNICO DE SISTEMAS	TECNICO EN SISTEMAS	7 CONTRATACION	1,00	19.080.000,00	19.080.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.080.000,00
805020015	Canales de Datos para Comunicación entre	CANALES DE DATOS	4 CONTRATACION	1,00	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000.000,00
22327070202101						225.000.000,00		0,00		0,00	225.000.000,00
22327070203101											
S.A - FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL PARA UNA GESTIÓN EFICIENTE, TRANSPARENTE Y DE CALIDAD 7.2.3 Apoyo a la visibilización y divulgación de la gestión institucional.											



PLAN DE COMPRAS

Tipo: Presupuesto de Plan de Compras

Año: 2018 Todos los Niveles Fecha Generacion : 09/01/2018 07:34:01 a.m.

Codigo:	F01_SEG_13
Version:	0
Fecha:	17/03/2016

Page 29 of 29

Cod Inven	Nombre Inventario	Especificac.	MeDescripcion	Cant	Aprop Inicial		Traslados		Disponibilidades		Saldo Total
					Valor Unit.	Valor Total	Cant	Valor	Cant	Valor	
805010003	Logistica (Talleres)	TALLERES AUDIENCIA PUBLICAS	6 CONTRATAcion	4,00	7.500.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00
22327070203101						30.000.000,00		0,00		0,00	30.000.000,00
22327070301101		S.A - FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL PARA UNA GESTIÓN EFICIENTE, TRANSPARENTE Y DE CALIDAD 7.3.1 Mantenimiento y evaluación del Sistema de Gestión Integrado									
801010006	ABOGADO	ABOGADO	1 CONTRATAcion	1,00	38.654.000,00	38.654.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.654.000,00
801010033	Asesoría para la Implementación del Sistema	SERVICIO PROFESIONAL APOYO HSEQ	6 CONTRATAcion	1,00	38.264.749,00	38.264.749,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.264.749,00
801010052	OTROS HONORARIOS	VISITA RECERTIFICACION SISTEMA	7 CONTRATAcion	1,00	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.000.000,00
801010099	Otros Servicios Profesionales	VISITA SEGUIMIENTO ISO 27001	6 CONTRATAcion	1,00	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000.000,00
801010141	ADMINISTRADOR PUBLICO	ADMINISTRADOR PUBLICO	1 CONTRATAcion	1,00	38.654.000,00	38.654.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.654.000,00
801010144	servicio renovacion afiliacion icontec	SERVICIO RENOVACION AFILIACION	7 CONTRATAcion	1,00	4.318.615,00	4.318.615,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.318.615,00
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	SERVICIOS PROFESIONALES APOYO	1 CONTRATAcion	1,00	26.765.636,00	26.765.636,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.765.636,00
802030109	OTROS CONVENIOS Y/O CONTRATOS	SERVICIOS PROFESIONAL APOYO ISO	6 CONTRATAcion	1,00	23.343.000,00	23.343.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.343.000,00
22327070301101						200.000.000,00		0,00		0,00	200.000.000,00
22327070302101		S.A - FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL PARA UNA GESTIÓN EFICIENTE, TRANSPARENTE Y DE CALIDAD 7.3.2 Fortalecimiento para la optimización e implementación del Plan de Gestión Institucional Ambiental -PIGA									
104010193	GRIFERIA LAVAMANOS	SEÑORES AUTOMATICOS AGUA	1 GRANDES	14,00	530.000,00	7.420.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.420.000,00
105010031	VIDEO	REALIZACION DE VIDEO	5 CONTRATAcion	1,00	1.580.000,00	1.580.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.580.000,00
120010001	COMPUTADOR	COMPUTADOR PORTATIL CON	5 GRANDES	1,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000.000,00
206010031	CONGELADOR	NEVERA CONGELADOR	2 GRANDES	1,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00
805010009	SERVICIOS DE DISPOSICION FINAL DE	RESIDUOS RESPOL	1 CONTRATAcion	1,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00
22327070302101						15.000.000,00		0,00		0,00	15.000.000,00